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Aus sõiduwoorimeeste taks linnawolikogus kinnitatud.
Uuel turul wärske liha müüt ka wäiksel rniifil lubatud.
Peeter Komi nimeline abiraha ülikooli juure asvtatud.

Linnawolikogus eila köit kommunistide rühma ettepanekud 
gast lükatud. w

Mõned Ameerika poliitikamehed rahmaste ühingu asutamise maStu
kihutust alanud.

Inglased ei ole Prantsusmaa järelaudmatusega maamäe ja Saksamaa
wölgade asjus rahul.

Londonis köueldatse moratooriumist Saksamaale.
Prantsusmaa peab meuelastega Wene rahaasjade järelwaatuse alla pane

wise pärast läbiräälimist.
„Dailh News" teatab, et Venemaal asutama togu walimised 10. dets.

ette wöetawat.
Toome watttsus Jda-Karjala asjas RahwaSteliidu poole pööranud.

Soome ja Eesti.

».i!usi Suom!' owaldas 27. nowembril juhtkirja
»,Soome ja Eesti milles rahwuslise ja kultuurilise
lähenemise tähtsust alla kriipsutatakse. .Wörratumuks
abinõuks sel suhtel oleks kirjakeelte lähendamine, aga

kahjuks on mõlemad keeled selleks liiga kaua kul
tuurkeeltena püsinud. Aastasadu Wene seaduste al!
elades on loomulik, et sellest Eesti rahwasse
ja kultuuri on jäljed järele jäänud, aga sellest tekkinud
haridusiine wõõranemine Soome ja Eesti wahel pead
kaduma, nii et mõlema rahiva kultuuriline edenemine

iihlfel Soome-Germaant alusel wöiko sündida. (Eta)
Kindluseta seisukord.

Londonist, 29. now. Reuter on toolilatud.
teatama. Briti autoriteetlikud ringkonnad ei
k«ga kartusi Washingtoni kouwercntsi kohta. Loo-

Aetakse, ti mõtete lahkumimkud möödamiuewad on,

seda ciiaini, zt merejõudude küsimu.,es juba suuhe
niat.Wazärge o irf aalontätud f u t ette arwala'wõidi.

Aga p. a'e õudude wähendamise tusimus-e
on kõige suureni tähi sus maailma rahu jalaks -
seadmisel, ruida ainult nierejõuDHbe wäheudarnise
teel ei saa teostada. Walitseb suur rahutus maa.-
ilma moraalse õhkkonna pärast. Toonitatakse, et
ei saa kindlat wahet teha merejõudude ja teistsq
sõjajõitdude wahel. Arwatakse, et maailina uuesti
ülesehitamine ja rahaasjanduse stabi.iteedi uuesti
jaluleseadmine peab olenema sõjajõudude küsi
muste käsitamisest. Mis puutub Britauniasse, siis
tahab tema ainult tööd anda oma tööta töölistele
ja tasuda oma tv õlg asid ja sellepärast .on ta wäga
rahutu tundemärkide pärast, mis kindluseta olu--
Võrra edasikestmise peale täMdaivad nii Euroo

pas kui mujal. " / (Eta)
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Kõiksuguse kunsttikanduse, balik ja iuaa
limise kunstiline walmistamme, nagu:
kübarad, padjad, waibad jne., önunel

dakse ka kleitistd. Awatud kella l ~4 p l.
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Uuesti awatud rätkepaäri, tellimiste 
meeStcrahwa riiete ja ka kasukate peale. Et Tallinna
' publikumile tutwuStaba, on hinnad mõõdukad»
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cirareifimise pärast ära auda. Tulla kella
10-12 ja 23. S. Tartu m. 43 a. k. 3.
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Miks ei anna soomlased

"Wäinämöist" wälja?

Meie kirjutuste peale jäämurdja ..Wäinä
möise" asjas annab ..Hcls. Sanomat" pikema
Vastuse, milles la meid palub. ..et selgusele
iõuda. kus kohas meie harutuste käik eksi
teele läheb", järgmist silmas pidude.:

..Tehes Eestiga lepingu ..Wäinämöisist"
enne rahulepingu tegemist Soomega lubas We
ne heatahtlifelt anda midagi, mida tal ei olnud.
Laew ott sõjasaagina Soomes, kellega ei ol
nud rahutegemist alustawdki. Kas tehti siin
siis meelega pime kaup nahast, enne kui karu
oli kätte saadud, aimates, et kui läheb õn
neks. siis läheb? Wõi küsitame asja otseteel,
s. o. järgmiselt: Läbirääkimised ja lepingud
..Wäinämöisest" olid Eesti ja Wene wahel tin-
Amise alused ja sündisid sel eeldusel, et Wene
maa millalgi hiljemalt saab laewa Soomelt
kätte. Sel juhtumisel annaks Wene selle Ees
tile. Kui Soome siis rahulepingus nõus oli
andma laewa Wenele (ei Eestile) ja ware
mast lepingust temale teatati, siis wõib Soo
me walitsus nüüd eelmise järele ja Wenemaa
nõusolekul laema wastuwõtjaks Wene asemele
Eesti panna. Aga tingimisiline leping Eesti
ja Wene wahel astub jõusse wast siis, kui
Soome ja Wene lepingu wastawat kohta 
detakse. Teiste sõnadega: Eesti saamiseõigus
sel juhtumisel algab wast siis. kui Wenegi, m
melt kui lacwade wahetamine sünnib. Ei enne.

„Laew ei wõi olla Eesti omandus, enne
kui see saab Wene omanduseks, sest kahe isi
ku omawaheline eelleping Kolmanda käes ole
mast omandusest ei wõi astuda jõusse, enne
kui Kumbki neist kahest on saanud õi/use se
da omandust tarwitada. Soome ei pea siin
pandina mitte Eesti omandust, waid niisugust,
mille pidamiseks temal on õigus niikaua, kuni
fee lepingu kohaselt lunastatakse.

..Päewaleht" kinnitab, et Wenemaa wä
he hoolib sellest, kas Eesti saab selle laewa
wõi ei saa, nii et selle pidamine ei ärata
Wenemaad kiiremale rahulepingu täitmisele.
Peame seda uskuma, kui Eesti ses asjas ei
Äie oma kasusid tähele pannud. Wõiks selle
pärast arwata, et Eesti, tundes Wenemaad,
ei ole lasknud Wenemaad maitsema neid ka
susid. mis fee loodetawasti saab, nagu oletame
Venemaale lubatud olewat „Wäinämöist" puu
tuwas tingimiselises lepingus Vastutasuks Soo
me käes olewa laewa eest. Aga selle lisaks
oleks Eestil nende kasude juures, mis lae
wakäik pakub Venemaale, kuuldawasti olnud
abinõusid õigel ajal kiirustada wiimast täit
ma Soome rahulepingu wastawaid määrusi, mis
oleks Eestile wõimalikuks teinud ..Wäinä
möise" saamise. See oleks olnud parem abi
nõu. kui süüdistada Soomet, kes on ainult
tiguse järele keeldunud rahulepingu üksipooli
sest täitmisest."

Lõpuks nimetab Soome leht meie näitust
Ahwenamaa asjüs ja arwab, et selle näituse
Nõrkust el maksa seletada, muidu ärataks see
samasugust naeratust, naga paneks keegi selgel
päewawalge! elektrilankbi põlema, et paremini
Näha.

Kuid lubatagu siiski, et meie otse Ähwe
muusast oma Vastuseletusega wälja läheme, sest
meile ei tee wõrdlus päikesest ja elektrilambist
meel mitte täiesti selgeks, mis „tzels. Sano*
mat" õieti mõtlewad. Ega ometi seda. et kui
teine minu käest midagi ära Võtab, siis on
see muidugi paha. aga kui mina teise käest wö
tan, siis on see hea? Wõi ehk seda. et Ah
wenamaa õigusline seisukord on praegu teine,
Kui ..Wäinämöise" oma? Aga millal lõppes
Ahwenamaa ära Wene osa olemast ja sai
Soome omaks? Kas alles Tartu rahulepin
gus? Nõnda, et kui enne Tartu rabulepin
gut oleks keegi kolmas Ahwenamaa okupeeri
nud oma nõudmiste kindlustamiseks Wenemaa
zvastu, siis oleks Soome seda õigeks tunnis
tanud? Wõi kas ei pidanud Soome ennast ise
seiswaks jä Wenemaast lahkunuks ühes Ah
wenamaa saartega juba enne Tartu rahule
vingut? Wenemaa ei annud Ahwenamaa
saari Soomele, waid tunnistas ka omalt
poolt Soome õigusi, mis tal enne ju ole
mas olid.

Niisamasugune oli Eesti-Wene wahekord
Wäinämöise" ja muude endiste Wene kroo

nu waranduste asjus: 28. now. 1917 kuulutas
Eesti maanõukogu enese kõrgemaks wõimuks
maal. tunnistas Eesti iseseiswaks ja Wene
maast rippumatuks. Algas kibe wsitlus enam
laste mastu, mis lõppes 24. weebr. 1918. a.
enamlaste taieliku lüüasaamisega. Astus te
gewufesse Eesli Ajutine Walitsus ja wöttis
üle kõik õigused, mis Wene kroonul olid ol
nud: kõik majad, maad. metsad ja laewad
Eesti piirides, mis olid olnud Wene riigi
owad. said Eesti riigi omaks. . Nende waran
duste hulgas oli ka ..Wainämöme". See oli
Eesti wetes Eesti kapteni juhatusel. Kui Sak
sa wüed wecdruari lõpupäiwil kogu Eestimaa
okupeerisid, ei tahtnud ..Wäinämöise" kapten
laewa mitte saksluste kütte anda. waid sõi
tis Helsingi sadamasse, kus soomlased selle oku
peerisio, mitte enam Venelaste, waid juba eest
laste käest. Mitte siis alles Tartu rahule
pingus ci omandanud eestlased omanduseoigust
..Wäinämöise" peale, sest wenelased ei annud
alles neile seda õigusi. waid tunnistasid ka
omalt poolt seik õiguse maksmaks ja wastu
waidlemataks, mis eestlased juba enne oma
lahkumise mõju! Wene riigist ja oma iseseis-
WaKs saamisega olid saawutanud.

Nõuda olets Eestil ka ilma mõlemale Tartu
rahulepingutega õigus laema omale nõuda. Aga
teades, fi Soome wakab laewa peale kui wene--
laste käest surdud sõjasaagi peale ja seda mitte
heaga ci lahe wölia anda, ci esinenud Eesti walih
sus tema ees nöndmre.ia, arwcttes, et see rahu
lepingu teel nii kui nii sünnib. Sest Eesti riigis-
Meestele oli selge, et Soome igatahes sunnitud
vn rahu tegema ja laewa) wälja andma.

Soome walitsus wõib asja kahest seisuks
hast käsitada ja waslus kujuneb kummalgi kor
ral isemoodi selle järele, kas küsib ta: ..Kas ma
wõin laewa Eestile wälja anda?'' wõi: „KaS
liia nuttu weel laewa wäljaandmata pidada?"

Esimesel juhtumisel, kui eeldame, et Soo-
Ine walitsuS tahab laewa eestlastele wälja an
õa. kaaluks ta järele, kas ou selleks wormilist

wõi asjalist takistusi. Neid ei ole, nagu oma eeb-
Inistes kirjutustes oleme näidanud, ja Helsingi
lehed ei ole ka mitte ühtainust sellesarnast takiA
tust nimetanud, millest wõime järeldada, et ka
nende teada takistust ei ole, waid rt Soome,
walitsus wõiks laewa wälja anda, kui ta

t ohjaks. ;
Kui ta aga seda ei taha, waid tahab wälja,-

andunsigQ wiiwilsada, siiZ küsib ta muidugi:
„Olen ma tõesti sunnitud nüüd juba laewa Ees
tile wälja andma, wõi leidub põhjust, millega
seda edasi lükata?" Ja siis tulewad muidugi
need põhjendused, mis Soome poolt oleme kuul
nud. Kuid kõik need põhjendused wõiwed kõige
parema" juh.umisel tõendada- e: Soome miitt«
suu uitud ei ole laewa praegu Eestile wälja
andma, aga mitte, et ta ei tohi seda teha.

Ju selles meie Vaidluse raskusepunkt sei
sabki. : i

Sellega wõiksime lõpetada. Sest seisukord ou
meile nii selge, et tõesti enam mKrgit elektrilamp

pi tarwis ei ole. Aga mõned selles
waidluscS on siiski nii isiloomulised, et netstt
mitte waikides ei tahaks mööda ,ninna.

Soome leht leiab, et Eesti ei ole küllalt
teraselt oma kasude walwel olnud, ei ole keelanud
Wenemaad neid kasusid ma't[e;nasi, mis laewa
käik temale palub, ja sellega teda sundinud kiire
mini Soome rahulepingu ivaZtawaid määrusi
täitma.

Aga wenelased üllewad: meie oma huwides
on laewade Vahetamist Soomega Võimalikult kii
resti teostada, sest laetvade wahelamise määrus
vn kõige kasulikum punkt meile Tartu lepingus,
kuna Wene laewu Soomes umbes neli kord
rohkeim on, kui Soome laewu Wenemaal. Kuid
wiiwituses ei ole mitte Wenpmaa waid
Soomemaa. Seda teawad ka soomlase) ja selle
pärast ou Weneniaal ok-rate Soome laewade
omanikud, kolm suuremat Soome laen'aseltsi. oma
Valitsusele märgukirja annud, milles nad wa
kitsuselt kahjutasu nõuawad wiiwituse pärast.

Silmanähtawalt nlliivitawa) soomlased lae
wade Vahetamisega otse ..Wäinämöise" pärast,
et sida Vähemast weel selle talwe kinui pidada.
Sest muid laemü ei saa talwel tarwitada, kui ai
nult jäämurdjat ja kuigi Soome „Wäinamöist"
ise ei saa tarwitada, siis on Soome ärjmeesuel;
see rahustaw teadmine, et Eesti seda ka tarwitada
ei saa. Ja nagu mõni näitleja, rohkem rõõmNA
tab sellest, et tema kaaswöistteja laitma arwuS
tuse osaliseks saab, kui sellest, et teda ennast kii--
detakse. nii on ka mõnel ärimehel Võistleja kah
ju saamisest suurem rõõm kui enese kasust.

Kus lugu nii on, seal ei wõi muHugi mirp
gisugused juriidilised harutused sihile wiia. Waid
seal wõib oodata, et „WäMämöist" mõne puu
lodja tasuks kinni peetaksi, mis Newa pealt kütte
ainete puudusel ahjudesse on kantud. .Mäinä--
Wöine" olla wahetatawate laewade nimekirjas
nr. 30. Wõib juhtuda, et antakse 
tagasi 29 ja peetakse 30-« es kinni, mitte küll
kauem kui ärapõlenud puukodja tagasisaamiseni.

Paari päewa eest Helsingis Võõrsil Viibides
kuulsid Eesti ajakirjanikud ja parlamendilAkmed

mitmel puhul neile asjas öelda?
wat: „Mis sellepärast nii hädatseda ja meeli criir
tadä? Te saate ju la-etva igatahes kätte." .

Kuid meil ei ole «itta Äskiß, miTljaL
ja kuidas me selle saame. Laema yuHnaVärk
on teatmval mõõdul nagu elaw oleivus, mis ta
hab alalist hoolitsemist. Loom, mis es ole kellegi
päralt, lõpeb. Ja laewa mastnawärk läheb riM
ning palju Väärtuslikku kaob. Ju warsti pärast
Soome-Weue rahulepingu kinnitamist oli kuulda,
et ..Wäinämöise" pealt Väärtuslikke ost ära oü
kadunud. Kas need on tagasi toodud. Või on
«ust kadumist olnud, seda meie ei tea, kuid wäga
tõenäolik ou, et kui laew kauemat aega ilma perv
meheta Helsingi sadamas jeisab, siis meie lõpuks
koorima wana rauda saame, millega muud ei oie
teha, tui keset laht merepõhja lasta.

Igatahes on seisukord nüüd nii, et Soomb
MäinÄnõise" pisamt est midagi tasu ei saa, EeM
Dga kull suurt lahju.

Missugune eesmärk on stis selle kinnipida-
Misel?

Riigikogu.

Täna kell lv homm. Viigikogu koosolek. Päewakorras olewad aru
pärimised, küsimised ja seaduseelnõud. Kommisjonide tegewufest.

Tänasel riigi majandusnõukogu koosolekul tuleb harutusele õlMwi kontsessiooni andmise
küsimus inglastele.

Riigikogu koosolek
vu täna kell 19 homm.

Päewakorras:
1) Komm. rühma aeupärnnise esitiS waba

riigi walitiusele ülemaalise linnalööliste nõupida
mise ärakeelamise kohta; 2) Rkl. J- Soans'i küsi
«tine wabariigi waljtsusele üliõpilaste koosoleku
kohta Karjala asjus Tartu, ülikooli ruumides;
3) Rkl. J. Puskari küsimised harHusministrilel
noorsoo ühingutest osawötmffc keelu kohia; 4)
sõjaministri wastamiue Rkl. J.. Annussoni küsi-
Mise peale Pärnu maakonnas. Seki wallas ette
tulnud wahejuhtunnse kohta sõdurite ja kohalikkude
elanikkude wahel; 5) Aj. wal. korra tz 12-a.
põhjal wabariigi walitsuse poolt 1. oktoob^e
1921. a. wastuwöetud ajutine seadus koosolekute
kohta maaalal, kirs sõjaseadus kaotatud üle
üldise komm. esitis; 9) Aj. wal. korra § 12-a.
põhjal wastuwöetud seadus lepituskodeste ärakao
tamise kohta ünriseadust öomm. esitis; 7) Aj.
wal. korra § 12-a. põhjal wastuwöetud seadus
rahwawäe kcnnmisjonide kohta üleüldise ja rist
gikaitse komM. esitis; 8) seaduseelnõu l&itfeioäe&e
nistusse wõtmise ja wabastannse kohta 1921. ja
1922. aastal si. lugemisel; 9) Seaduseelnõu
omastalitsuse ajutise jareävalwe seadus' §Z 4. ja
õ. muutmise kohia omawalitsuse kommisjoni
esitis.

Ulem.aa.ist linna tööliste nõu. iauist ärakeelamise
kohta.

(Komm. rühma arupärimise ettepanek).
Hiljuti ostus ms Ta linna Ametiühstune Äesk

nõukogu kokku kutsuda kõigi linnade ameiiühifuste
kesknõukogude ja juhatuste nõupidamist 4. det
sembril s. SLt kuna selle nõupidamise päewakorda
kawatseti wõtta tööliste majanduslik seisukord,
palgal-ariifjd, trahwilabcljd ja sisemist korra mää
rused töökodades.

Wahekirjaga 26. now. tea as siseznm. ädmi
nistratiiw asjade peawalitsus Tallinna Am. 11 h.
Kesknõukogule, „et Kesknõukogu, kellel juriidilise
isiku õigused, ainult põhilstjas ettenähtud piirides
tegutseda wyib, mis ula auad Tallinna lima ja
Harju maakonna peale, et põhikirjas üleriiklffi
linnnatöõliste nõupidamisi ette nähtud pole" ja
sellepärast peavalitsus ei leia wõimaliku olewat
Tallinna Ametiühisuste Kesknõukogule üleriiklist
lmnatöõliste ameliühisuste kestnõukogudc sir 
tuste nõupidamist 4. detsembril s. a. lubada.

Arupärimises küsitakse: 1) Kas on valitsusel
teada, et sisemm. poolt ära keelati kõigi limade
mnetiühisuste esitajate nõupidamine, mille Tai
linna Ametiühisuste Kesknõukogu kawatses kokku
kutsuda tööliste palgolude ja töötmgimiste läbb
harutamiseks 4. detsembril s. a. ? 2) Kas kawatseb
walitsus wastutustle wõtta neid, kes süüdi nõu
pidamise ärakeelamises? 3) Missugused abinõud
walitsus kmvatseb tarwitusele wõtta, et sarnased
wabariigi põhiseaduse rikimnised edaspidi ei kor
bnks?
Sliõpiwste koosoleku tghta Karjala asjus Tartu

Aikooli ruMSides.
D. Soans'i (komm.) küsimine walitsusele).
K«rs wastab tõele ajalehes „Kajas" toodud

teade, et 29. skp. Tartu ülikooli ruumides pidi
kokku astuma üliõpilaste koosolek küsimuse härm
taimseks, kuidas abi anda Nõukogude Venemaa
föderatiitvst maaosa Karjala (Karjala Töõrahwa
Kominuuna) piirkonnas opereerima tele wa ge
kaartlastele. Kas peeti see koosolek ära ja mis
silgune ou walitsuse seisukoht koosolekute asjus,
kus harutatakse Nõukogude walitsuse wastalisttl
toetamist?
Noorsoo ühingutest osawõtmise keelu kohta.

(J. Piiskari (if. sots.) küsimised haridus
ministrile.)

1. Kas wastab tõele ajalehe teade, et
haridusministeerium on kooliõpilastele ära kee
lanud osawõtmise sotsialistlikkude noorsooühin
aute tegewusest, mille eesmärgiks ühendada sot
sialistlikku noorsugu tema majanduslikkude hu°
wide parandamiseks, kultuuriliste teadmiste

tõstmiseks, spordi ja karskuse edendamiseks ning
poliitiliseks enesearendamiseks; 2) missuguste!
Põhjustel, eriti pedagoogilistel, leiti fteeldkor
raidus tarwiiik olewat; 3) nüssugused abinõud
mõeldakse tarwitusele wõtta õpilaste wastu. kes
ei täida keeldkorralduft; 4) kas käib see keeld
ka kristlikkude sotsialistide noorsooühenduste
kohta; 5) kas kawatfetakse see keeld laien
dada ka noorsooühingute, liitude, spordi, kars
kuse, skautide j. t. noorsoo organisatsioonide
kohta?

3 päewakorras olewat
aj. wal. korra par. 12-a põhjal wastuwöetud
seadust pannakse kommisjoni poolt ette kin
nitada.

Seaduseelnõu omawalitsuse ajutise järelwalwe
seaduse §§ 4 ja 5 muutmise kohta.

§ 1. Seadusandliku delegatsiooni poolt
11. oktoobril 1919. a. wastuwöetud omawa-
Utsuse ajutise järelwalwe seaduse §§ 4 ja 5
muudetakse järgmiselt: § 4. Järelwalwe wõi
maldamiscks saadetakse linnawolikogude ja maa
konnanõukogude protokollidest ärakirjad seits
me päewa jooksul peale koosoleku lõppu fifc
ministrile. kellel õigus on kahe nädala jook
sul peale ärakirjade kättesaamist otsuse täit
mist põhjuste äranäitamisega seisma panna, kui
ta neis seaduse rikkumist l,eiab. Siseministri
korralduste wastu wõiwad linna- ja maakonna
walitsused kui ka linnawolikogud ja maakon
nanõukogud ühe kuu jooksul peale siseministri
korralduse kättesaamist administratiiwkohtu kor
ras kaebtust tõsta. Tähendus: Linna ja maa
konna omawalitsuste eelarwete läbiwaatamise
tähtaeg siseministri poolt on üks kuu. § 5.
Leiab siseminister rewideertmisel ehk muul teel
saadud andmete põhjal linna- ja maakonnaiva
litsuste tegewuses seaduse rikkumist, millel ku
riteo tundemärgid puuduwad. siis annab ta sel
lest wastawale omawalitsusasutusele teada, sea
dusewastalist tegewust seisma pannes ja sea
dusliku korra maksmapanemiseks tähtaega mää
rates. Siseministri korralduste wastu wõüvad
omawalitsusasutnsed ühe kuu jooksul peale sise
ministri korralduse kättesaamist administratiiw
kohtu korras kaebtust tõsta.

Kommisjonide tegewufest.
Maaseaduse kommisjvni koosolekul

ella kell 5 p. I olid harutusel seaduseelnõud
Aleksandri põllutöökoolile Wene walitsuse poolt
tarwitada antud tnwentaari omanduseks and
nrtfe kohta ja maaseaduse laiendamise üle Pet
senmaal ja Raroowa tagusel maa-alal. Esi
mene otsustati Rk. läbiwaatamata jätmiseks
ette panna. Teise seaduseelnõu läbiwaatami
seks waliti komm. poolt aruandja.

Hariduskommisjoni koosolekul.
29. skp. otsustati Rk. poolt Kommisjonl an
tud haridusministeeriumi awalikkude üldhari
dusliste keskkoolide seaduseelnõu harutamisele
asuda peale J. Annussoni (tüöer.) eelnõu was
tuwõtmist 3. lugemisel ja enne selle Rk. esi
tamist.

VUgi majandusnõukogu koosolek

on tKm kelli õ p. l. Eesti panga ruumides.
Päewakorras: 1) seisukoha wõtmine lepingu

kawa kohta kaubandus-tööstusministeeriums ja
Briti kodanikkude sir Heury Outcam Bax-ilrou-
side, K. C. M. G. ja Ednmnd Giffard Oliveri

wahel kontsessiooni andmise asjus õliiivi wälja
wõtmiseks ja wadrilute ehitamieks; 2) WalstKost
küla kitsa mopaase rand eelmeu ehitamise kohta kast

wate ettepanekute läbiwaa amine. Ekspertidena
faawad koosolekust osa wocma esimese küsimust

kohta prof. Kink. in
seneer Kark, riikiisest õ.i iwr tööstusest insenerid
Raud, Luht, eraettewõttost (Meunel Ko. Lukk)
inseneer Lukk ja teised.
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i- J. Lybäck, 

Iwillaste asjade la walgepesutööstus.City-pasaasi, HeSsinki, Suomi. S. I.
NaSsferahwastele: willased, siioi \ koetud jakid, koetud pluusid, spordisallid, kleidid,

ja puuwillu / pluusid, aluspesu ja muud.
» Keesterahwastoto: spordisärgid, sukad, killdod j. m. " Lastele kõiksuguseid riideid.
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Ilmu? trükist ajakiri

lllj 11 jj |J|

Hwd 30 m. Kaasandeks: M. Marwa. Ral»wu«-
waheline Töõ-toimkond. Saada raamatukauplustest,
ajalehemüüjatelt ja raudteejaamade raama mappidest.

0.-ü.Pum&

Tallinnas, Salongi tan. nr. 16-a,

kSnetr. 16—78 pakub ©edelat

siirupit

ainult 10 puud. nõudes, wabriku {abust tzalkspargi
tän. 5, kõnetraat 10—83.

Eht inglise

sepasüsi

fflüiib puuda Ja «ragunfi wiisl

Joh. Linde,

Tali., Merepuiestee nr. 15.

Häbi on,
fui maias ou muusikariist ja nooremad on õvpimch
seda helistama aga korratakse üksi «sSraid wiise,
kuna ometi ou Aino Tamm «ülja anuud Eesti
rahwalaulud klaveri kaasmänguga 4 nooti: Rula
mul ütleb, bind 20 mk. Sõduri lahkumine, 30 mk.
Tule mulle, 40 mk. Meie elu, 40 mk. Saada pa

rematest 

PLOOMPUU luures Tallinnas.

Praegu ilmusid: li
PraL G. SüerstäeaeiyllsP II

W«!l>M 1.1

(Sotsioloogia). 11
Tõlkinud Peeter Ruubel, H

Hind 60 marki. ||
Kasust Gasfswm ii

liiisiisissi! viii lj

Hl. Jagu. Hind 100 marita. ||IMMIS lt .«uur. II

B. 
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j!| Kuld» hõbe ia kallis- l|

]|> klwidega kaunistud :: o

| ILUASJU Ü;

111 ostawad eestlased kõige ko« ! 5
I|l i*: kasemai? ainult i-s I|l

|:| AleKsnnüer Halmstelnl

«!» Mk Mmi kullalt liik Bi tr.Jt.

Tele oleta enesele jn!» ost
mm nnt ]irmilsed Eesti nremi-

U\ te kirjanikkude MSi läeil
Ukj iinritad eestlase raamaturiin

lil ei teki noodata need Mdl
Rwo KctLas Noo- Eesti. %hb 175 mk.

Fr. Tuglas Raskuse waim. s>) ja 80 m
„ Liiwakell 1 ja IL 4 60 m

„ taewas. 40 m
„ Felix Ormusson. 110

Kaja". 100 _
A. Kitzöerg Külajutud IV. V. k 126 m

O. Luis Kewade L 100 m
m Kewade 11. 120 #

v Soo. (Kirjutatud 0n...) 100 9
„ Nukitsamees. 80 m

„ Kaeawaau. 40 m
Richard Roht Minewik. 125 0

A. H. Tammsaare Rahaauk. 80
Ju';. Liiiv Enesest ja teistest. 76 .
A. Allc Üksinduse saartele. V 0 u

H. Miönapuu Käoorwik. 60 „
„ Wauad ja wastsed poeedid. 100 M

©. S«it§ Elutuli. 85
S. Mardi Seisates. 60

DI. Lekstem Kurbus. 85
J. Kärner Maises ringis. 85 .

A.Saaberl—Murdesõnad Põhja Eestist 75 m
Jõuludeks ilmuwad:

G. Suits Kõik on kokku unenägu.
Fr. Tuulas Saatus.

A. H. Tammsaare üürimisel.
N. Roht Hümnid Paanile.
S. Mardi Dekoratsioon.

1.4. Jloor-Eesl Kirjastas" Tartos.
Lsduft otsetelltjatete saaoetokfe raamatud kuluta kätte.

Randalile

I (Datttrbranddfn),
  shamoitkiwi woodriga, il asu wälima-
I sega, emailleeritnd, kõige uuem oös
  teem, igasugu kiitteainete jaoks

B soovitab
I AXEL MUSSO

I Mkk Ulu. 13.

99EESTI SPORDILEHT11

tW 32—33 on ilmunud.
Sisu S Dr. H. Jürgenson, Sport sa ffoutlfa;

Dr. M. Brustmann, Wöisilusspordt olulisest wäär
tuseft; H. T., Üleilmlised maadluswõistlused Hel
singis; E. Koini o, Jalgpallimängu taktika; Pttlatst
joonistused jalgpalli esiwöisttuSte t; A. Harlampte»
poksiwöistlused Helsingis; üleilmlised tõstewöistluseh
Tallinnas; E. Weaterlund, mis mina maadlusest
arwan; Liidu teated; Kroonika; Kirjad toimetusele,
KirsamaStused.

Kaupmehed ostawadaimilt
schokolaadl

„KADO"

Ladu Ja kontor Pdhawalmu tSiu 7

Koorewenised

„DELISSE"

on toftwad.

Tarwitajad, nõudke ainult
schokoEaadi

„KADO"

mailsewamat temast ei olel

W. Karja tän. 2.

ostate kõige odawamalt kellasid, kuld- sa hõbeasja.
Ka paranduslöõ korralik. Ostan kulda sa hõbedat.

P. lichelmann.

Söögikartulid

müüwad wabalt
lodust nirk. —p.

kojusaates 9-st pd. olateS mrk. l's p.
fõtf fot;a!ifuD tarwilajate ühisaied.
Eesli Tarvitajate KeskQhisus,

Tallinn, puiesice 15.

Ltiokolsct

Ml II terwishoid HmJ 100 mk.ISI Saada kõigist raimatukuupl.j*
Lil 0-0 Kcsr-Eesti Klrlostuselt Tarlcis.

Nõudke järjekindlalt igast
x kauplusest inglise

km»'! Oid 0M ta.



Sõjalaevastikkude vähendamine.

Pariisist. 29. now. Washingtonist teatatakse:
Jaapani kabinett toetab põhimõttelikult Jaapani dele
gatsiooni nõudmist, kõrgendada 70 pealt 100 wastu
Laapant fõjalaewastiku tonnaasin, mõrreldes Ameerika

ja Britt tonnaashiga. Sellegipärast on admiral Kalo
wolitatud, kut tarwis, wastu wõtma Hughest poolt ette

pandud proportsiooni 6:5:3. (Eta)
Rahwaste ühing.

Londonist. 29. now. Washingtonist teata
takse: Senator Borah ja osa Ameerika ajakirjandust
algasid ägedat sõjakäiku rahwaste ühingu loomise
mõtte wastu, seletades, see olla rahwasteltit uue ni

me all. (Eta)
Rathenau Londonis.

Londonist, 29. now. Reuter. Simon (mii'
te Simons), kes eila ühes Ra henauga Londoni
sõudis, ei ole mitte endine Saksa wäiLsminisKr,
waid Rathenau 'fekretäär.

„Press Associationi" teatel on Rathenaul
kokkusaamine tähtsa Londoni pankii i. str Robert
Ktndersleyga. Äga sel jiituajannsel ei puu
dutatmvat voliitiisi küsimusi.

„Evening Standard'' kirjutab, et sel kokku
saamisel suur tähtsus on. Nagu kuulda tahab
Ratheuau harutusele wõtta kaheaastase moratoo
riumi andmiit Saksamaale heaks egemi e maksude
tasumisel, mis wõimaidaks Salsamaale ie»na ra
haasjanduse uuesti kordaseadmist.

Leht lisab juure, et kui moratoorium, niida
hästi informeeritud Bri i ringkonnad selle küsi
muse ainsaks reaalseks lahenduswiisiks pcawad,
liitlaste poolt heaks kiidetakse, peab Saksamaa
järgmised tiugimi.ed wastu wötma: 1) Saksamaa
rakutaSjcmdils peab kahe aasta jooksul korda sea
tama; 2) paberiraha mõjuw deflatsioon teostata
ma; 3) Berliinis asutatakse liitlaste kontrolli
lommisjon Saksa rahaasjanduse järele walwa-
Miseks.

Leht toonitab, et selleks ei ole waja kõikide
liitlaste heakskiitmist, sest Bersaillesi lepingu ar
tikkel 13 nõuab ühehäälset nõusolekut ainult tea
riid juhtumistel, mille hulka aga käesolew küsi

«ins ei kuulu. (Eta) ,
MSteri peaministri seletus.

Londonist, 29. now. Reuter. Täna mvati
Belfastis Ulsleri parlament. Pärast seda kui pea
minister Cratg aru oli annud hiljutistest läbirää
kimistest Lloyd Georgeiga, ütles ta, et Ulster
keeldub osa wödmast Kõik-Jiri parlamendist prae
gustel tingimistel. Walitsuse ettepaneklw olla
täiesti wõimatnd, aga Ulster olla malmis läbh
kaalumisele wötma teisi teesid- kokkuleppele jöudmt
seks. Craig ei nõua, et Briii walstsusega peetud
kirja . ahetus kohe awaldataks, aga ähwardab seda
teha ka ilma lubata, kui see tarwilik peaks olema.
.Craig lõpetas järgmise teadaandega: Tulewal
teisipäewal katkelvad läbirääkimised wõi saadab
Briti peaminister mulle uued ettepanekud läbH

. harutamiseks Ulsieri kabine i kcosvlekttl. Iga! juh
pynisel ei ohwerda ega riku meie Ulsteri õigusi.

(Eta) !

Uued ettepanekud finnfeinidele.
««. öondonist, 29. now. Reuter. Lloyd Geor
gil, Chamberlainil ja Virkenheadii oli täna sinn
veinide esitaja oga ptkem läbirääkimine, kus täiesti
imed etiepanekud harittusele tulid. Need ettepane
«?ud on enne sinnfeinidole teada antud, aga Uls
ierite ei panda neid enne ette, kui sinnfeOnd nad
wastu on wõlnud. Nii on siis läbirääkiinised kat
kemise aseme! uude järku jõudnud. (Eta)

Prantsusmaa läbirääkimised Wene
maaga.

Berliinist. 30. now. Pariisist teatatakse, et
seal endine Kerenski walitsuse liige Skobelew juba
mõnda aega «vahelüliks on Krassint läbirääkimistel
Prantsuse walitsusega. Pärast Briandt ja Skobelewi
tstkltkku kokkusaamist awaldas Wene «valitsus tea
tawa otsuse wõlgade tunnistamise kohta. Praegu on
Katmas läbirääkimised sõjawõlgade tunnistamise. We
nemaa eksploateerimise ja Menemaa rahaasjade kont

rolli alla panemise kohta. (Eta)
Nda-Karj ala küsimus Nahwaste

liidus.
Helsingist. 29. now. Soome walitsuse mär

gud..! Ido.-Karjala asjus saadeti eila Genfi. (Eta)
Donau konverents.

Vevlijnisl, 29. now. Münchenist teata
takse: Awati rahwuswaheline Dmtau--kouwerenls.
Wonwerentsil on esitatud Sakamaa, Austria, Bel
gia, Prantsusmaa, Britannw, Rumeenia, Serbip,
JtaaUa ja TshchoSlowakna. Konwerents kestab

arwal.awaöti kolin nädalal. (Ela) ,

Riikide vaheleastumine Portugalis.
Londonist, 29. now. Reuter. „Times'i'"

küttimist mööda on seisukord Portugalis utt kind
luseta ja segane, et wäiisriikide 
küsimus nüüd tõsiselt läbiümtlunucle on wõetud.
Prantsusmaa, Itaalia ja Hiseaani olla selle poolt,
et Portugali kriis riikide waheleasatuinisc teri la

hendataks. (Et

Prantjus- ja Inglismaa.
Londonist. 29. now. Raadio. Prantsusmaa!

»n praegu päewakorral mitmed diplomaatilised «vahe
juhtumised, millega Briandtl pärast tema tagasitule
dut Washingtonist tegemist tuleb teha. Poincare on
Me esile tulnud. Ta nõuab Vritannia ja Prantsus
maa «vaheliste mõtete lahkuminekute sõbralikku ja
Üksikasjalist läbikatsumist, et alust leida ühiseks po
liittkaks. Suurem osa Prantsuse ajakirjandust toetab

Potmarõ cltepanekut. (Eta)

Wenemaalt.

Asutava kogu kokkukutsumine
Wenemaal?

Stvikholmist, 29. now. Raadio. „Daily
News" kuuleb autoriwetlikust allikast, Lenin olla
«otsustanud 16. detsembriks wn-ia kuulutada Wen.e>

igsutmoa kogu lvaiimifi. (Eta)

Mos K w a st. 30. now. TcedeKommissanaadt
(narkomput) kolleegium otsustas kõigi wabartigi raud
teede eksploateerimist kaubanduslisele alusele seada,

«ii et nad kahjuta töötaksid. (Eta)
M o f k w a st. 30. now. Peterburi riigipanga jaos--

Londa on kuni 25. nowembrmi V-fa miljardi raha
jookswale arwele toodud. (Eta)
M osk w a st. 30. now. l. jaanuarist 1922 kaota

toftfe Wenemaal töö ta Klliidi orjus ära. Selle aseme!

seatakse sisse teomaks riigi kasuks. Iga talupoeg on
kohustatud aastas 6 püvwa tasuta riigile töötama

(Trudnalog). (Eta)
Lühikesed teated.

Rt i a st. 29. naiv. Läti ja Wene raudteede esi
tasate Konwerents peetakse detsembrikuul Riias ära.
Slwiroercntfil tuleb harutusele kaubawagunite wastas

tikku tarwitamise küsimus. fEta)
Bar liin ist. 29. now. Linna büroo- ja tehnika

teenijad otsustasid tänasest päewast streikima hakata.
tEta>

Berliinist. 29. now. Roomast teatatakse:
Trükitööliste streigi pärast et ilmu ajalehed kogu
liaaltas.

Londonist. 29. now. Reuter. Melbournest tea
tatakfe: Austraalia walitsus otsustas annetada 50.00<Z

naelsterlingit natuuras abiandmiseks Wene näljahäda
listele. Selle abi huika en arwatnd ka liha ja nisu.

lEtaj!

Linnawolikogu koosolek 30. novembril.

Eitusele Koosolekule oli wolimkka kesk
mifclt ilmunud, kommunistidest on ilmunud
Wanja ja meel üks woliisik, sest päewakorras
on nende rühmal 5 ettepanekut. mida kaitsta
tuleb. Nähtawasti huwitas eiiane päewakord
ka muid. sest publikumi oli rohkem kui ha
rilikult. Juhatas esimees R. Paabo.
Kommunistide rühma ettepanekud tagasi Ui

katud.
Kommunistide rühma pooli oli wotckogule

järgmised wiis ettepanekut tehtud: 1) uut kor
terikommisjoni walida. 2) töölistele elumaja
sid linna poolt ehitada, 3) Wenemaa nälja
hädaliste heaks 1 miljon marka määrata. 4)
komm. rühmast linnawolinikkude ja nende kan
didaatide wangist wabastamist nõnda ning 3)
tööliste organisatsioonidele linna poolt maja
muretseda.

Iga ettepaneku piibul esines lw. Wanja
kõnega, kusjuures juhataja mõnikord kõnelejale
ette pani küsimuse piiridesse jääda.

Kolm ettepanekut lükati ilma läbirääki
misteta tagasi, kuna kahe kohta üürnikkude
rühm ja f.-demokraadid lisasttepanekutega esi
nesid, mis aqa rõkuwa bäälsenamuseaa ka ta
gasi lükati.

Kui kõik 5 ettepanekut tagasi lükati, lak
küsid kaks kommunisti protestiks koosolekult.

Gümnaasiumi awamine Wene õpekeelega.
Otsustati senine Wene õpekeelega eragüm

naasium. mis omal jõul edasi töötada et juut
nud. 1922. a. alates linna kätte wõtta ja
kooli wastawalt reformeerida. Ühtlast ka nen
dele õpilastele, kes reformeerimise tagajärjel
erakoolidesse ei pääse, tarwilik arw algkooli
klasse awada. Puudujääk kooli ülewalpidmm
ses 595.788 marga suuruses wõetakfe linna
kanda.

Uus sõiduwoorimeeste taks kinnitatud.
Otsustati ..Riigi Teatajas" 6. dets. 1920.

a. wäljakuuluiatud sõiduwoorimeeste taks ära
muuta ja uus taks maksma panna, mis praegu
maksmast taksist 10 prots. wörra madalam on.
wälja arwatud mõnesugused parandused sõidu
kauguse kohta.

Uus taks hakkab maksma peale tema wäl
jakuulutamist ..Riigi Teatajas".
Wörske liha müük turul naelawiisi lubatud.

Linnawalitsuse ettepanekul otsustati luba
da turul wärske liha müüki ka naelawiisi (iga
sugustes tükkides), kuid wärske liha toomine
turule tohib mitte wähem kui weerandites sün
dida. Niisugune müük on lubatud 1. oktoob
rist kuni 1. maini.

Tänawu wõib wärske liha müük alata
siis. kui sellekohane sundusllse määruse muu
datus ..Riigi Teatajas" wälja on kuulutatud.
Õpemaksu bõrgendamine linna kesk- ja kutse

koolides.
Linna äärmiselt raske rahalise seisukorra

pärast on wõimata koolide otsekoheseid kulu
sid katta ja see awaldaks kooli korraliku te
gewnse peale halwawat mõju. Sellepärast pan!

liunawalitsus ette õpemaksu kesk- ja Kutseks
lide* 1022. a. kõrgendada.

Ettepanek sünnitas pikemaid waielusi poolt
ja wastu. Üürnikkude rühm pani ette seda
küsimust edasi lükata eelarwe harutamiseni.
Sedasama toonitas ka s.-demokr. rühm.

Enne hääletamist teatas lm. Kullerkupp
üürnikkude nimel, et nähtawasti tahetakse seda
punkti wägiwaldselt läbi rõhuda, mispärast nad
protestiks selle otsuse hääletamise ajaks koos
olekult lahkuwad.

Nendega ühinesid ka kaks f.-demokraatt.
Selle peale otsustati:
Kõrgendada õpemaksu linna poolt ülemal

peetawates kesk- ja kutsekoolides 1. jaan. 1922.
a. järgmiselt: kesk- ja kommertskoolides 2500
mrk. ja kaubanduskoolides 2000 mrk. aastas.
Maal elutsewatelt ja wäljamaalaste lastelt wõe
takse neis koolides 4000 mrk. aastas.

Pedagoogika nõukogudele jääb õigus mae
femaid õpilasi öpemaksust täiesti wõt osaliselt
wabastada. kusjuures õpemaksu alandamise ko
gufumma üle 25 prots. üldisest õpemaksude
kogusummast ei tohi ulatada.

Õpemaksu tarwitatakse waesemate õpilaste
toetamiseks, koolide õpewahendite ja imven
taari muretsemiseks jne.
T rahterlp id ajate protest 1922. a. trall

tsyta
sünnitas pifli waielnsi. Trabteripioajaõ olid onka
e-sitajaks adwokaat Eeriku toolikogusse saatnud,
kes pika kõne pidas ja ette pani maksu 1922. a.
wõtta tänawu aasla fummas, oga mitte
kõrgendada.

Pikemalt kaitses nende kasusid ka tw. Mürk
ja koe tas eelkõnelejat.

Lw. Paimel oli nõus tkngimK alanda,ua. kai
trahieripidajad hindasid alandaks ja Göteburl süs
leemi peale üle minna katsu.ks.

Linnavalitsus oli nõus mõnele proiestk
«maldajale makk,: wähendama, kuid lõpp oli seo,
ct fee ettepanek ka tagasi lükati ja trahkerimaW
endiseks jäi.

Linna lSbustusmsilsujt wabastati
terwe rida koolide, heategewate asuti-ste ja hch,
ridusliste ühingute poolt toimepandud pidud.

.WähemM krediite
määrati mõnesuguste linna jooksmatc hilude lal
misekS.

WÄi-mised.

Wang! majade kuraatoriks.rj-aliii T. ftiimami
ja 0. jao*f. tulumaksu kommisjoni liikmeteks tz.
Türnbaum ja M. Salm. .

Koosolek lõppes kell 11 õhtul.

Tallinnast.

Peeter Aomi nimeline abiraha illi»
kooli juure.

Tallinna Eesti Põllumeeste Selts on oma
end. kauaaegse abiesimehe ja tegelase Peeter Komi

Mälestuseks Tartu ülikooli jnn.re tema nimelise
abiraha asutautkd.

Tätmwu selleks Oistarbeks 20.000

imarfrt, missugune summa põllmnajanduse tea«
-duskounas neljale üliõpilasele eira jaetatatfe, iga
ühele 5000 marka.

Kohtuaktide põletajad käest

Lugejad mälewwad, ct omal ajal hulk täht
said kohtuaktisid sissemurdmise teel ära waras
tati ja ära põletati. Kriminaalpolitsei on pika
ja hoolsa uurimise järele kurjategijate jälgija
saanud, kellest kolm juba kinni istuwad. kuna
Mõnda weel otsitakse. Seega wõime siis warstt
selle julge ja haruldase kuritöö kohta selgust

saada. T. G.
Rootsi skcndid Tullmua külaltsekS.

Kuuldawasti kawatsewad umbes 700 Rootsi
skouti tulcwal kcwadel maikuus Tallinna külali
seks sõita.

Telsfonruhenbu.se chutine katkestamine.

Telefoni õhukaabel! ümberehituse tõttu kat
kestatakse ajutiselt übendus Hobusepea ja Pika
tänama abonentidel tulemal reedel ja laupäewal.

Rekord uute liikmete wastuwõtmlseS.
Wiimasel Tallimra Eesti Põllumeeste Seltsi

peakoosolekul wõeti 676 uut liiget wastu, nen
dest 34 eluaegset. Senine kõige suurem uute liik
mete arw ühel koosolekul oli 385.

Müldine seltsil ulmete arw ulatab 3337
peale.

Ameerika Punane Rist kawaseb 3. linnajaos
emad? nõuande kohta awada.

Ameerika Punade NisL kawalseb lähemas ttt*
lewikus kolmandasse linnajakku emade nõuande
kohta awada. Linna terwlshoiu osakond palubi
kolmandas linnajaos elmvaio laslewanemaid. kkllH
lel lapsed peale t. okwobrit s. a. sündinud, eit*
nast linna statistikabüroos. Suur turg nr. 9,
abisaamiseks registreerida.

B&ürsftt llmd
sadas ülemincnal ööl ja eilase päewa jooksul
paksem kord. Reed ja saanid wõeli jälle tar
witusele. Tänawune >ladri sula wälms kõigest
mõned päewad ja oli üsna kerge.

Enesetapmise Katse?

Ella õhtul laskis politseinik H. S. Merepuiesteel
kellezile naisterahwale 3 pauku Järele. Kuulid nas«
terahwast ei tabanud. Selle peale laskis E. omale
kuuli kehasse. Haawatu toimetati keskhatr-emajasse-
Seisukord on kaunis raske.

..Estsouia" teater.

Tana, neljapäeval, ..Eugen Oaeain" pr. S. 3ur
jewskajaga Tatjana osas. Homme rabwaetenduseks

..Parwepolsid.' Teatribüroo.
Draamateater.

Reedel, -i. dets., uuel lawastusel ..Paan" Charles
vsn Lerbergbe satüüriime komöödia 3 waat. Algue
kell 8 õhtul.

Cecilia Hansen!

2-ns ja wiimane wiiuli kontsert on neljapäemal. l.
dets. kell pool 8 õhtul. Klawertl saadab prof. Boris

Sacharom. Kontfertblira».

Päewauudised.

Riigi eelarve
on praegu Riigikogu s.a tclei paljnnda: i el. Eel
arwe wõe!ak,e kõige tvarem tnlewa nädala algul
Riigikogus päewakorrale.

Riigiwanem Tartu sõitnud.
Riigiwanem K. Päts sõitis eila Tartu, kus

ta arstide kongressi awab ja ülikooli aastapäewa
pühitsemisest osa wõtab.

- Riigiwanem jõuab loodetawasti esmasliäe
waks Tallinna tagaist.

Riigiwanem Tartus.
Eila õhtul jõudis riigiwanem ühes haridus-

Ministriga Tartu. Jaama olid auwahjd üles sea
tud. Wastu wõtmas olid pros. Paldrcck, Tartu lin

napea, diwirsiülem j. t. —skr-^

Esimene Eesti arstiteaduslik näituS
Tartus.

Näituse awamine.
Eila keskpäewal awati näitus. Awamis

kõne pidas prof. Paldroek, kõnes ütles ta
järgmist: Vabadussõjast on juba üle aasta möö-»
da. mille kestel meie teha oleme saanud rahu
likku kultuuritööd. Juba selle aja jooksul ole
me niikaugele jõudnud, et suutsime ühes Eesti
arstide kongressiga ka näitust korraldada ja
seda nüüd awada. Näitus on korraldatud sel
leks. et meie arstkond tutwuneda saaks arsti
teadusliste uudistega, mis wiimaste aastate
jooksul maailmas kätte saadud. Sama juur
tähtsus on näitusel üldsuse jaoks. Näituse si
hiks on samuti meie rahwa tenvisüse seisukorra
parandamine. Eriti selleks on näitusel alko
holi Ha tuberkuloosi osakonnad. Meie sihiks
on ka teaduse laialilaotamine, sellepärast on
näitusele pääsemine odawa maksu tõttu kõigile
wõimaldatud. Koolid ja õperühmad wõiwad
alati wabalt näitusele tulla. Ühel näitusepäe
roal, 5. detsembril, on näitusele pääsemine koi
gile maksuta.

Tuleb weel tähendada, et näituse toimkond
eesotsas juhataja dots. Dr. Schlossmanniga on
wäsimatult töötanud, mille tõenduseks on näitus
ise. Näituse toimkonna täielise koosseisu ettekand
inise järele kuulutas prof. Paldrock näi

tuse aiva! uks. /
Awamisele oli 199 inimese ümber kogunud.

Äldse oli eila näituselkäijajd sõredalt, selle põh
jus: wäliapanekute ülesseadmine polnud awami-

weel lõpule jõudnud, kuna la arstide enamus
jõuab alles täna. -4/ r 

Arstide kongressist osavõtmine.

39. uvw. kell 4 sõitsid arstide kongressiks
ja arstileaduslisele näitusele Tartu Tallinna grs
tib lerwishoiu peawalüsuse juhataja Dr. Mõb
tusega eesotsas. Sama rongiga sõitsid kongressile
Soome arstid, kes samal päewal Tallinna jõud
sid: prof. Lailinen, Kajawa, Tigerstedt ja Soome
terwishoiu peawalitsuse juhataja Koskim-ies. Peale
nende „Duodecimi" esimees Suolaoki, Hifnted Ni
kola, KalKna ja Buch. Samuti oodati Tallinna
prof. Ehrenworthi ja Grarnströmi. (Eta)

Soome arstkonna edustajad
on eila õhtul Tartu jõudnud.

Sauna rong arstiteaduslikule näitusele.

Tahetakse ka Punase Risti fauna- ja desinfek
tsioonirong näituse ajaks Tartu tuua. Selles rongis,
mis taudide wastu wõitlemiseks kõigi uuemate nõuete
järele warustatud, wõiwad päewas kuni 700 inimest
saunas käia, kuna samal ajal ka riiete desinfitscert
mine sünnib. Rongi koosseis 7 wagunit. Rong sei
sab praegu Tallinnas. Tartu jõuaks ta reede hom
mikuks. Samal päewa! demonstreeritaks rongi tegewust.

" —skr—

Apteelrde tegetvusest 1919. ja 1929. a.
1919. ja 1929. a. oli terwishoiu peawalitsup

ses registreeritud 147 apteeki, neist 19 sõjawcip
haigemajade, 1 ülikooli kliinikute, 134 eraapteekv
ja 2 liunaomawalitsüste apteeki. Peale selle olid
Petseri maakoilnas endised Wenc semsttvo, prae
gujed ambufaboiuimtbe apteegid. Mõne suurenda
wabriku ja haigemaja juures olid tööliste ja hai
gete jaoks sarinatsöitide juhatusel apteegid olo

mas. < >
Kõige rohkem apteeke oli Tallinnas 19,

kes on täitnud 1919. a. 245.431 ja 1929 
397.819 retsepti. Tartus oli 8 apteeki ja ret
septide arw oli 1919. a. 199.423 ja 1929. a.
143.231. Kure saares oli üks apteek ja retseptido
arw oli 1919. a. 6263 ja 1929. a. 5789. Kõige
wäifsem tegewus on olnud ainult Belseri aptes
gis. kus oli 1919. a. 715 ja 1920. a. 892
retsepti. Baltiski apteegi retseptide arw oli 1929.
a. 1677, seega umbes 3 korda suurem 1919. a.,
mil kõigest 696 retsepti oli.

Maakondadest oli kõige rohkem apteeke Tar
iimwd, nimelt 22, siis Virumaal 16, .Har
jumaal 15, Wõrumaal 11, viljandimaal

10 jne. Retseptide arw oli 1919. a. ja (klamb
rites) 1929. a.: Tartumaal 27.593 (24.818),
Virumaal 14,005 (23.205), Harjumaal 14.612
(19.720), Wõrumaal 10.797 (47.202), Wiüandi
inaal 8721 (12.702) jne.

Apteekide omanikkudest oli 89 eestlast ja 45
muulast. Aptcegiosakonnaõ on registreeritud 11
rohuteaduse magistrit, 169 prowiisori, 256 av
teekri abilist, 189 apteekri õpilast.

Nohulauplüsi oli reyifti.ecritub löö.
Äarastawate jookide tehaseid eit reMrccri?«

tiib 80, mis suuremalt osalt lisiroieaub! j'a dressi
walltuswsid.

Kirjanik ZaKob Mändmets
jäi nädaiapäewade eest haigeks. 9c ülib ou ta
termis juba paranenud. Täieliku termekssaa
mifeni kulub meel paar nädalat.
~SotsialdeMokmat" halkad kaks korda nädalad

ilmuma.
..Soisialdemokraat" teatab oma lugeja tele,

et ta igapäewase ilmumise rahalise kitsikuse tõttu
peab lõpetama ja edaspidi ainult kaks korda näda«
las wõib wälja rutta.

tEesti sisse- ja wäljawedu
oktoobris 1921. a.

(Riigi statistika keskbüroo majandusosakonna
kokkuwöte.)

I. Toidu- ja maitseained:
Wäljawedu. Sisfewedu.

a) taimeriigist 22.610.178 91.955.790
b) loomariigist 11.381.450 9.608.500

c) sool 636.500 5.460.075
d) maitseain. ja joogid 12.809.700 19.491.110

Kokku: Emk. 47.437.828 126.515.475
11. Elustaimed ja

seemned 1.156.500 185.200
111. Tooresained:
a) nnneraalriigift 32.694.220

b) taimeriigist 17.308.000 9.489.000
c) loomariigist 627.900 16.744.760

Kokku: 1.935.900 58.927.980
IV. Wabrikusaadused

(malmis ja poolwalmis):
a) masinad ja metall

kaup 8.544.950 84.530.020
b) rlidekaup ja jala-

Nõud 17.840.520 74.695.985
c) keemiakaup 3.150.923 17.884.255
d) wineer ja lauad 15.578.450 ——<

e) paber -- 9.584.200
f) muud 8.808.556 46.702.360

Kokku: 53.923.399 233.396.820
Emk. 120.453.627 419.025.475

Septembrikuu wäliskaubanduse bilans näi
tas meile wäljaweo ülekaalu 56 miljoni marga
suuruses. Koguni teistsuguseks kujunesid ok
toobrikuu wäliskaubanduse tagajärjed. Nimelt
on sissewedu 3.5 korda suurem wäljaweost: sisse
weeti 419 miljoni marga eest ja wälja 
120,5 miljoni eest.

Septembrikuu wäljaweo ülekaalu moodus
tafid seemnerukis ja suurem partii paberit, ku
na qkwobris neid kaupasid wälja ei ole läi
nud. Oktoobrikuu wäljaweo on moodustanud:
taimeriigist toiduained, peaasjalikult õunad ja
kartulid; loomariigist karjasaadused; elus
taimede ja seemnete grupist peaasjalikult
linaseemned. Lõpuks on ka piiritusest 12,8
miljoni saadud. Peale selle on wälja weetud
raamatuid Venemaale 276.344.288. nõuko
gude rubla eest.

Sisseweos on esimesel kohal wabrikusaa
dused: nimelt weeti sisse masinaid ja metall
kaupasid .84.5 miljoni eest: riidekaupasid
ja jalanõusid 74.7 milj. eest: keemiakau
pasid 17.8 milj. eest: paberit 9.6 milj.

eest: kõiksugu fayans-, klaaskaupasid jne. 
46.7 milj. eest. Ka toiduaineid on sisse wee
tud suuremal määral 90 miljoni eest. siin
juures suhkrut 32.2 miljoni eest ja terawilja
ja jahu 44.8 milj. eest. Tooresainetest on
sisse weetud mineraalriigist 32.6 milj. eest
(raud ja mineraalölid): taimeriigist 9.5 milj.
eest (puuwili ja puud) ja loomariigist 16.7
miljoni eest.

Üleüldse on Eestisse sisse weetud IS2I.
a. 10 kuu jooksul (l—X) 3.697.302.019 marga
eest kaupasid, kuna wäljawedu on 1.805.237.847
marga eest. mis umbes 50 Po fisseweost teeb.

(Eta)

Riia raudtee konwerentsi töö

tagajärjed.

Awat.affe otsekohens sMnpiletite Müük sa la
KMshi- Mg kaubawedu Eesti-. Läti-. Leedu- ja
Saksamai» wahel. - Eesti- ja Saksamaa mahe
lised arwed õiendatakse Sa'sa markades Otse
kohene kMbawcdil sel tee! wöimalik. tui RiwS

mahetatakfe wagunite teljed.

Eesti, Läti, Leedu ja Saksa ra ird leebe esi
tajate wahelist kottwcrettisi. peeti Riias 18.—25.
now.

Kmtwerenbsi töö tagajärjeks on kokkulepe rei
sijate- ,bagaashi- ja kaubaweo otseühenduse kohta.
Selle punkti harutusel tekkis küsimus arwete õien
damise kohta. Arwesse wõttes, ct 
du rahaministrite wahel nõupida-niiel läinud su
wel{Otsustati raudtee arwete õiendamisel aluseks
wõtta Prantsuse frank, ssineti lõppenud konwe
rentsil meie poolt ettepanekuga seda aluseks wõtta
ka otseühendusel Saksamaaga. Saksamaa raudtee
esitajate poolt ei leidnud fee ettepanek wastnwõl
unist, pealegi ei olnud ka teistel esitajatel rahalistie
küsimuste lahendamiseks kindlaid juhtnööre. Et
otseühendus nimetatud riikide wahel soowitaw on,
siis lepiti wiiiuaks järgmiselt kokku. Arwesse wõt
tes seda. et Saksa- ja Leedumaal üks raha (Sak
sa mark) on, siis otsustati kauba saatmise jun
res järgmiselt käia: Sa'.sa randleetsalitsus wõtab
niihästi kauba saatmisel kui ka saamisel weoraha
enese ja Leedu eest Saksamaa marka: ps, knna
Eesti raudtee Eesli ja Läti eest arwed õiendab
samal alusel nagu EeSti-Läli raudtee konwent
sioonis ette nähtud. Kas see maksmise wiis jääl?,
kuna Eestil alati Lätile tuleb maksta, selgub,
fui ta rahaministeeriumis la ntusele tuleb.

Reisijate- ja bagaashiweo eest lv õlaks Eesti
raudtee reisija käest terwe pileti ja bazaashi weo
hinna kuni Saksamaani, mis reisijatelt Saksa
markades nõuda. Satsamaalt sõitja maksaks kõik
Saksa markades.

Saksa raudtecwalitsus õiendab oma arweb
Eesti ja Läti raudteowalitsustega Saksa mar
kades, milleks nimetatud riigid oma tariifid Sak
samaale Saksa markades teatawäd. Kursi köiku
ttitfi silmas pidades seatakse kokku 8 järgulina
kuvsitabel ning kursi muntus-e Äorral teatatakse
Saksamaale ainult tabeli nummer.

Miimafel silmapilgul teatasid Läti esitajad,

et nende rafKimiuistti soowil arwete õfenbatnttte
wõib sündida ainult Läti rublades ehk mõne
Muu kuldwaluuta alttsel.

Lõpuks tuldi üldisele ollusele, ci arwete õien
damise küsimuse peab iga maa esitaja oma raha-'
ministeeriumiga laeeudama ja sellest teistele lea>
tarna. Ei peats sel teel küsimus lahendatud saa
ma 'siis tuleb uuel nõupidamisel see harnmsele.

Riia konwerentsil tehtud kokkuleppe aluseks
on wõetnd Berni konwentswon mõnesngusts
muudatustega, mis tingitud praegusest olukorrast,
näit. ei ole lrwalaw kauba saatmine järelmakj
suga ja kauba peale awanside andmine.

(Saksamaa poolt mõeti lepingusse ainult Kö
nigsbergi direktsiooni alla fuulutoab jaamad. Ver
failleS'i" rahulepingu järele vidi Voola Saksa
maaga tegema lepingu rongide liikumise kohta
nõnda,mmeta uö koridorides. pole see aga
sündinud ja ainult liitlaste nõudmise peale pee.'
road poolakad Salsaumatt tulema id ja sinna mi'
newaid ronge Poola koridorist läbi laskma. Et
see kohustus ka käcsolewa ühenduse kohta maksew
oleks, seda kindlustust ci saanud Saksa esitaja
anda. Seda arwesss mõttes otsustasid Eesti Läti-
Leedu esitajad järgmisel komverentsi! Poola pcaie
-Mõjuda, et seo luba ka selle kokkullsppe kohta
käiks.

Kokkuleppe ja arwete õiendamine selles moo
duses tuleb ajutiseks lugeda, sest Poolamaa ta
hab, arwesse wõttes Sak a marga langemist, oma
raha täima panna. Wumasel juhtumisel oleks
arwete õiendamisel juba 4 riigi (Eesti. Läti.
Poola ja Sakia rahaga tegemist ja sel juhtu
misel tuleks aluseks wõtta üks w alu uta. näit.
Prantsuse frank ja sisse seada arioete õiettbamiw
büroo, nagu »ee kawatinsel on Ingli Suma Belgia -
Prmttsusmaa Sat-a ja Bolti riik-de w' ei e et
seühenduie juures.

Kaubarongide juures tuleb meel lahencada
faup«Dc [aatiu ne küsiulus iluta ümber laat imata
Riias. Praegu on Tallinnast kuni Riiuni Wene
raudtee rööpalaius ja Riiast edasi Ke»'k Euroopa
laius. Et Riias ümberlaadimise eest hojda, tuleks
toimetada sea! wagnnite telgede wahelamist- Wa
gnn tõstetakse üles ja pannakse talle teise tee
laiused teljed. Selles suhtes on Lätis juba kat
seid tehtud ja telgede maletamist on mõmtaltf
olnud toimetada 20 min. jookiul. See käib ilma
pidurita wagnnite kohta. Piduritega maquutu
juure£ on küsimuse lahendamine rastent. Igatahes
tahetakse küsimuse lahendamiseks wististi jaa
nuarikuus raudtee tehniliste esitajate komver.e»us
ära pidada.
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eila Mul Pikalt tän. Tatari tän. minnes. Ausat
leidjat palutakse dokumendid ja wvtmed ära tuuo
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Mäetööstuse osakonna asuta

mine tehnikumi juure.

Tarmillne Krebitt «» olemas. vpetös algab tulema
aasta algul.

Tulema aemta algul omatakse Tallinna tehni-
Kvmi juure, mäetööstuse osakond. Osakonna asuta
«ise eelnõu on walmistanvd mäeinseneer O. Wuht,
kes ühtlasi märgukirjaga on pööranud kaubandus
tööstusministri poole, mäetööstuse osakonna awa
»jse «vajadust selgitada. Ühtlast puuduu»ot 650 tu
hande suurust krediiti nõudes. Märgukirjas loeme:

on pea kõik pölewktwwi stsaldaw wada
«aa-a!a kontsessionääridele eeluurimiseks «välja an
tud: mõned kontsessionääridest on juba eeluurimist
lõpetanud ja on asunud ettewalmistamistööle. Riik
tine pölewkiivitööstus on juba kolmandamat tegelikku

tööstuse aastat lõpule wllmas. Pölewdiwi tööstuse
közmal tärkawad wosworlldi ja gipst kaewandujed;
Ka paekirvl murrud, tsemendi ja turdatööstused möt
std hoogu, aga Eestis ei ole meel sellekohast eriõpe
asutust, kust tuleksid teaduslikult ja praktiliselt ette
malmistatud eriteadlased, et kõiki neid tile-salnime
tatud tööalasid ojawa käega juhtida. Wenemaal ja
ka teistes Euroopa riikides on mukse» seadus, et
maapõue «varanduste ekspluateerimise juures «vastu
tavatel kohtadel mäetööstuse eriteadlased peowod ole
ma. Ka Eesti ei tohiks sellest seadusest loobuda, ku
na ta ju «võimaldaks oma maapõue rikkuseid räölv
eksyioateerim-se eest hoida, lihtlast aga mitmele sa
jale Eesti kodanikule ülespidamist letda. Selleks ots
tarbeks oleks wüzo kohane Tallinna tehnikumi juu
reo mäetööstuse osakonda awada-.

Eelnõust on näha. et tehnikumi üldsele öpeka
male juure tuleks: kristallograafia, mineraloogia ja
HSigtoru analüsseriinwe, petrograafia, geoloogia, pa
leontoloogia, geognosfia. markseheideri teadus, mäe
teadus, mäetööstuse mehaanika, mäejeadus, mäe sta
tistika ja mäetööstuse raamatupidamine, kokku 54
Ape- ja harjutus- nädalatundt. vpetusandjateks on
ette nähtud mäeinseneerid Ripa, Kark. Erasst. Kink
st» Wuht, kes kõik Wenemaal «varemalt mäeinstl
tuutides ja politehnikumides öpejõududena tegemad on

olnud. Eelanve on 810 tuhat marka, millest ISO
tuhat marka tehnikum oma kanda wötab kuna 650
tnh. marga katmiseks, nagu kuuleme, kaubandus-töös
tuvmwisteenmn wastawa summa 1522 a. eelarwesse

Dles on «võtnud. Sellega on flis mäetööstuse osa
konna asutamine kindlustatud. üksikasjalise tun
nikama on ins. Wuht malmis töö.anud, mls neil
pärmi! tehnikumi juhatusele kinnitamiseks läheb. 
Opraj'l Ir:»tn)ii j mäetööstuse osakonnas on 6 semestrit.

Tartust.

Kunstinäitus ..Pallase»"

awatakse pühapllemal, 4. detsembril kooli ruumides.
Näitusele pannakse wälja peaasjalikult õpilaste pare

mad tööd. —oo—
Kirjanduslise kSnekoosoledu

korraldab ..Uudismaa" toimetus reedel, 2. detsembril

s. a. kell V 49 oht. Saksa teatri ruumile», kus saa
mad referaatidega esinema tuntud kirjanikud ja noor
soolitkumise juhid.

Könelemad: Jr. Tuglas kirjandus ja selts-
Kond; prof. Dr. phil. W. Schmied-Kowarzik 
tdealistline waim Saksa noorsoo liikumises: Albert
Kiwidas noorsugu ja kirjandus ja üliõp. A.
Ouhanson noorsoo liikumise sthtjoomd ja ..Uudls
maa".

Prof. Schmied-Kowarzik on Tartu ülikooli silo
soosis prof«ssor. Warem on ta töötanud Wiini üli
koolis ja on tuntud kuulsa psüholoogina. Saksamaa!
on ta osa wõtnud sealsest noorsoo liikumise juhtimisest.

Koosoleku pääsetähtede hinnad on & 25 ja 50
marka. —oo—

Wäljamaa noorsoo esitajad Tartus.

Tallinnas Concordia" koosolekust osa
«võtjad jõudsid es«naspäewal. 38. now. hommikuse ron

giga Tartu. Sel puhu! oli Tartu koolinoorsoo liit
korraldanud üldise koosoleku sama päewa õhtul
Trefsneri gümnaosiumi ruumes, kus ka külalised esi
utsid kõnedega igaüks oma maa noorsoo liikumisest.

Läti noorsoo esitaja Kuplis Riiast rääkis noor--
soo organiseerimisest Lätis ja toonitas Balti piiri
riikide noorsoo läbikäimise tähtsust. Läti noorsoo «ilku

mises on teatawad lalsttuminekud Eesti ja Soome
noorsoo liikumisest. Kuna Eestis ainult koolinoorsugu
Organiseeritud on. kuulud Lätis ka osa «väljaspool
kooli seiswat noorust ühingust. Riias on noorsoo
kidu! oma raamatukogud, algkoolid ja isegi keskkool.

Soome esitaja Jorssmann rääkis mõnest eksiarwa
misest kooliwalitsuse poolt noorsoo organisatsioonide
kohta. Nimelt olla karskuse seaduse rikkumisi mõnel
Kooli veol ette tulnud, mida koolinoorsoo liidu süüks
anvatadje. Sellepärast olla noorsoo ühingute tegewus
«valjema järeltvalwe alla seatud «valitsuse poolt, mis
tegewust takistad. Muu seas on Soome noorte! oma
mõis Helsingi ligidal ühel saarel, kus noorsugu suwe!
Kosutust ja puhkust leiab. Mõis on neile kingitud.
Olla lootus saada ka ilusat purjekat, millega Soome
tahe lõunarannale wõörsufele wõib purjetada.

Lõpuks rääkis ka Saksa noorsoo organisatsiooni
„WandervSgel'tte" esitaja Keiser Berliinist, kes praegu
Põhjamaade noorsoo lukr.miscga tutwunemise otstar
th«l põhjamail reisil oUcs ka Eesti on tulnud, Saksa
noorsoo ltikulnisest, mis oma organiseerimise ja sihtide

Poolest hoopis lahku läheb põhjamaade noorsoo liiku
misest.

üldine mulje olt koosolekust hea. Külalist ter
witati käeplaksutusega. —nn—

Raudteelt.

Nimetus.

Raudteepolitsei 1. jaoskonna Ülema Kahuste toit
jaks on nimetatud Massil! Suvata. —KK.

Sõjaringkonnakohus.

Vägistaja 15 aastaks sunnitööle.
22. augustil 1921. a. läks Keila «allas

12-aastane tütarlaps Marta ühes oma S-aas
tase kaaslase Adelega Lohusaare metsa mar
sule. Metsas tuli nende juure ratsahobusega
neile näo järele tuntud rannawalwur. Käski
des wähemat last tee ääres matmata, et keegi
et tuleks, bakkas ta Marta kallal wägtwalda
tarwttama yoottmata lapse palwetest ja nutust.
Et hobune ennast lahti kiskunud oli, laskis
rannawalwur lapse lahti ja läks hobust püüdma,
enne rewolwrit taskust wSttes ja üteldes: ..Kui
sa Ura jooksed ehk sellest wanematele räägid,
flis lasen sind teinekord maha." Laps hakkas
jooksma, nus juures mees teda ratsahobusega
taga ajas, kuid laps jõudis siiski ennem ühe
elumaja juure jooksta.

Eeluurimisel selgu», et wägistaja oli ran
nawalwe osakonna reamees Nikolai Adler» kes
Kella läheda! piiripostil seisis.

Kohus mõistis Adleri pärit Pärnu maa
konnast Enge wallast, 15 aastaks sunnitööle
ühes kõigi õiguste kaotamisega. P.

Noorsoo teated.

„Emabe püha."
Täna Shtul pühitfewad Harju noorsepad

nõndanimetatud ..Emade püha", kus noorte
poolt muusika ja ilulugemise numbrid ette kan
takse. Ohtu on semlnaari ruumides Wene t.
nr. 22. Algus kell 7. Sisssrninek wSSrastele
zvaba.

Esperanto alalt.

Esperanto Bulgaarias.

Bulgaaria ministeeriumi kommisjonist. mis miiõra

tud uue bpekawa kokkuseadmiseks, wötab ka Espe
ranto esitaja osa. ..Esperanto Triumfonta'st."

Esperanto ja meaftfc.

..Esperanto" teatab: Padowa (Itaalia) messe pak
kus oma kaastööd Praha (Tsheho-Slowakkia) aasta
laadale. Viimane wöttis ettepaneku wastu. Lepingus
tähendatakse. et messede omawahelise kirjawahetuse

keeleks Esperanto on. ..Esperanto Triumfontast."

Teadaanded.

Karnewal Lastekaitse ühingu heakS.
Eesti Lastekaitse ühingu pidutoimkonna poolt efi

algu! 26. nowemdri peale määratud karnewal-kubaree
peetakse 3. detsembril ..Shisklubi" ruumides (lahim. s.)

Pikk tSn. nr. 42. Algus kell S õhtul.
Pidukorraldajate poolt on igamiifi lõbustuste ja

ettekannete mitmekesisuse eest hoolitsetud. Pidul efi
newad pr. Litmtnowa õpilastega, pr. lurjewskaja
ja herrad Lawretskn, Säilik. Möller ja mitmed
teised.

Samuti on hoolitsetud rikkaliku einelaua, peene
maitseliste joodide ja igasuguste mõnususte eest.

Rohket osawötmtst ootab E. Lastek. ühing.

Õnnetused ja kuritööd.

Mõrtsukatöö Kuresaares.
Mõrtsukad kätte saadud.

20. no«v. õhtul sai Kurefaare kriminaalpolitsei
teada, et tähe»röatud linnas Pruuli tiin. maja nr. Iv
perenaine Anna Frolowa sFreitag) maha on lastud.
Koha peale minnes selgus järgmine pilt: surnukeha
lamas maja eeskojas: parema õla sees oli kuuli
haaw. ühtlast oli ka rinna pealt tükk liha «välja
kistud, mis «vereloigu sees oli. Arisata wõis, et kuu!
sel silmapilgul oli lastud, kui Frolowa ukse läwel
seisis. Majast wähe maad eemal asuwad rannaivalwurid,
kes, nagu korda läks kindlaks teha, tähendatud päewal

olid lärmitsenuö ning tahtnud tapetu poega peksta.
Kurefaare kriminaalpolitsei poolt toimetatud juurd

lusel selgus, et Frolowa maha oli lasknud M aastl.
rannawalwur Sergei Bachow. kes ka lõpuks enese
süü üles tunnistas ja wahi alla wöeti. Kr.

Wsras kwui wöetud.
29. ««owembri õhtul kella 7 oja! tahtsid kakk

isikut Suurtüki ja Laia tän. nr. 33/2 «sumasse Ra
deri pruugitud asjade kauplusesse sisse tungida, kuid
tabati teo pealt, ühe! kurjategija! läks siiski korda
põgeneda, kuna teine kindlasse kohta toimetati. Kinni

wöetu on Woideinar Jüri p. Agu. kes juba rvarem
kolm korda «varguse eest karistatud. ri—

Tagaotsitawad kinut mõetud.

:-50. now. loõeti kinni Tallinna kriininaalpoUisei poolt
tzoilandi tän. nr. 4o tagaotsitaw «väejooksik ja «varas

Karl Zaani p. Ellis. E. teenis kitsaroopalise 2.
soomusrongi peal «varahoidjana, kust lö. oktoobril
k. a. lahkus enesega ühes kaasa mõttes saapanahku
ning taldasid.

Pätw waremakl mõeti politsei poolt kinni marMe
pärast tagaotsitsiv Keila walla naiskodanik Anna Pork,

!8 aast. mana. Kr.
Hobune Ltzes riistadega rSswituk.

A>. nswembri! teatati Jüri Rahki psclt. kes
elutseb Wihterpalu wallas, kriminaalpolitseile, et hom

mikul kella 5 ajal tema poeg Rudolf Nahk mööda
Baltisk! maanteed linna poole sõitnud. Umbes k
wersta linnast eemal. Harku mäe all tulnud temale
kaks tundmata meest WSSLU, kes temale puuga rindu
löönud. Selle peale langenud Rudolf meelemäkuseta
maha. üles ärgates leidis ta. et hobune ühes wank
riga. mille pea! ka tapetud siga oli. ära oli röö
witud. Üleüldine kahju 26.350 marka. Kurjategija
te! läks korda põgeneda, kuid kriminaalpolitsei poolt

allakse neil juda jälgil. kr.
Margus swalikuks tehtud.

6. noivcmdri! «varastati Tallinna 3. jaosk. wanr»
mai politseikordnikul Peeter Lauril kodunt riiete tas-
Kust 34.000 marka raha ära. Nüüd on krtminaai
politsei poolt kindlaks tehtud, et warguse toime pani

Lauri kaasüttriline Uue-Põltjamas waila kodanik

Pauline Eerik. 20 a. mana. kes ka pikema puiklemise
järele enese süü ii!e-> tunnistas. Warastülud rahast

saadi 6.750 marka kätte Õuna tän. elutsewaU Tal
me kuhu Eerik seile hoiule oli annud. Eerik

vn wahi alla wöetud. - kr.
Enesetapmise katse?

Õö! wastu 29. aomembrit wõeti politsei poolt
Siimeoni tän. kinni tundmata meestercchwas, kes en

nast nimetas Mihkel Tmwerttks. Mehe! »U kõri
noaga läbi lõigatud. Ta paigutati keskizaigemajasse.
Ülekuulamisel seletas ta. et närmihaige sn ja tundnud

öösel woodis. et kõri katki on lõigatud ja weri jook
seb. Ta läinud tänawale. kus appi hakanud karjuma,
mille peale ta kinni wõetud. üleüldse andis T. Üle
kuulamisel segaseid tunnistusi ja nagu tõendatakse,
on ra ka ennemalt nõrgameelsuse tundemärkisid awal

danud. Tema seisukord ei ole elukardetaw. kr.
Margused.

29. norv. tungisid «vargad Heina tän. nr. A
elutsema Strtstjan Luikineii korterisse waiewõtmega
ning wiisid ära kuid- sa hõdeasju 55.075 marga weär
tuses.

28. nowembri! «varastati Anna PittebachU Ku-

«Inga »ön. läbi minnes rahakott raha \a dctiumciu
lidega ära. kr.

29. nowembri! ivarastati Johannes TurskUt, elu»

koht Jakobi tän. nr. 2, tallist hoduscrtistad 15.000
marga «väärtuses.

Selsamal päewai teatas Riisenkampf! tän. nr. 4>
elutscw Gustaiv Keigla. et tema kauplusesse, mis asud
samas majas, on kurjategijad sisse katsunud murdu,
milleks uksele auk sisse on puuritud. Et uksed seest

poolt tugewasti kinni on olnud, pole kurjategijatel
sissemurdmine korda läinud. rt—

Protokollid tehtud.
29. nmvembril tehti protokoll: Peeter ja Meela

Poijusise peale, kes tänawal isekeskis kaklesid; Ida
Matto teadaandel, et Lasnamäe tän. tulnud temale
August :..a?Nnson wastu ja lsonud temale rusikaga
pähe ja wastu silmi; Juuli Shuttingi peale isikutun
nistuse wõltsimise pärast; sviduwoorimehe Eduard Sun»
sinmrd! peale, kes katkenud kuuega sõidus oli; woarl

mehe August Pauleli peale, kes ilma sõiduloata ja
koristamata sõiduriistaga sõidus oli. _ rt—

Rahwamajanduse osa.

Läti majanduslise seisukorra

ülewaade.

(..Päewalehe" Riia kaastööliselt).

11.

Waksasvsteem on edaõnnestanud.

Läti rahapoliitika äärmiselt hell koht on täiesti
ebaõnnestanud maksusüsteem. Sellega on niikaugele
jõutud, et paljud tööstused ja kaudandusettewötted te-
Jewuse lõpetama pidid, sest et nad kõrgeid maksusid

utakata «) jõudnud. Neile järgnesid nüüd ka suured
reatoraanid. mis peaaegu kõik päris tühjad seisa
»ad ja üksteise järele tegewust löpetawad. NH näitu
seks an «limasel ajal Wõhrmannl pargi mõlemad
restaraanik sulgunud. Paljud reatoraanid andsid pal
««kirjad staje, et neile harilikkudeks, ilma alkoho
lita söögi- ja teemajadeka, mil wähemad maksud
«akata, lubatakse muutuda. Ainult linna trahteri
maks on juba 300.000 L. r. aastas. Elukutseliste
kaupmeeste arwamije särele löpetawad juhtumisel, kui
senises maksupoliitikas radikaalset muudatust ette ei

«õeta. umbes 2000 Riia äri oma tegewuse. Sellega
ühenduses -n ka

juutide mäljarändamise

Mdumife suurenemine. Räägitakse, et tulewasel ke
«adel umbes 20.000 juuti Lätist lahkuwad ja Pales
tltnasse rännata tahawad. Et nagu teada Läti ltn
nade peaaegu kogu suur- ja wStkekauplemwe juutide
käes ja nemad kapitaal! peremehed on, siis ei jää selle

katastroofilised tagajärjed wähemalt esialgu Läti
majanduselus tulemata. ..Juudid tulid ama! aja! His
paania: Hispaania saj rikkaks: neid aeti Hispaa
niast wälja ja nad asusid Hollandi: Hispaania muu
tus waeseks sa Holland rikkaks" nii öeldakse siin.

Suure huwiga jälgiti-
Balti majandnsksnwerenifi

läbirääkimisi, millest teatawasti peale Soome, Eesti,
Läti ja Leedu ka nöuk. Wenemaa osa wvttis. Kuigi
seal põhimõttelikult õlge rõõmustawaid tagajärgi jaa-
Vutstl, ei wöi wastuwöetud otsuste iäbiwiimife pika!-

kusega mitte päris rahul olla. Allpooltoodud 7 ksm-
Misjoni peawad nüüd üksikasjad wälja töötama ja
teostamiseks ette walmistama: 1) weeteede weo-
Kommisjon. 2) sadama kommisjon; 3) raudtee kom
misjon: 4) meriasjanduse kommisjon: 5) juriidiline
kommisjon: 6) kaudanduspoliitiline ja lepingu kom
misjon ja 7) rahanduskommisjon. Ka ei ole Leedu
Kaudandusosakvnna Lätis olekul, kellega ühiselt weo-,
kaubanduse läbikäimise- ja rahaküsimus, harutati, weel

ikka Balti naodririlkide waheliste taktstawate tolli
piiride kaotamisele jõutud. Näib. nagu seataks rah
«aste waba läbikäimise teele weel suuremaid tõkkeid
ette. Nii näituseks kõrgendati Saksa wiisumi meelgi
ja maksab nüüd: transiidi- ja sissesõidu wiisum 
1250 L. r. tagasisöldmviisum 1875 L. r., nii siis
8125 L. r. ühtekokku (senise 30 Saksa marga asemel).

Kaubandus.

Mis kaubandusse puutud, siis on Läti kaubandus

ttlans. nagu juba tähendatud, ikka weel kestwalt
passiiwne. Nii näit. oli Läti wäliskaubandus s. a.
septembrikuul: wäljawedu 312.278.108 L. r. (au
gustls 158.55 V.414 L. r.): fisfewedu 465.443.K53
L. r. (augustis 423.878.458 L. r.); transiitkauban
dus 15.545.534 L. r. (augustis 7.430.503 L. r.).
Läti riikllse statistika «valitsuse andmete järele weeti
1921. a. esimese 0 kuu jooksul ühtekokku 3.973.617
puuda 576.555.306 L. r, wäärtuses wälja, kuna
4.663.383 puuda 2.571.776.740 L. r. wäärtuses sisse
weeti, millest kaubandusbilansis umbes 2 miljardi L.
r. suurune puudujääk tekib. Kahjuks on walitsu»
kaubandusbilansi tõstmiseks piimamajanduse saaduste
wäljawedu Inglismaale lubanud, mille läbi need rahwa
hea käekäiguks äärmiselt tormilised ja tähtsad ained
oma maa elanikkudele kaduma lähemad, et selle wastu

«äljamaa margariini, kahtlasi raswaaineid jne. ase
«inens sisse wedada. Kaesolewa! ajal harutatakse ela
polt LLti-Prantsuse kaubalepingu küsimust, mille pro

jekti Prantsuse saadik krahw du Mattel Läti wälis
ministeeriumite ette pant.

Kuid eriti suurt huwi tunnewad «väljamaalased
Läti maaküsimuse

kujunemise wastu. mii neile põlluta öministeeriumi wii

mase määruse järele 3 aasta pikkune likwideerlmis
aeg lubatakse.

Tööstus.

ska tunnewad wüljamaalased Riia tühjaltseiswate
tõöswsajutuste «astu suurt huwi, et siin «arakult
kindlale salale asudes tarbekorral siit kiiremini Vene
turult töötama pääseda. Kuld Läti tööstus pS«b weel
ikka terawat kriisi. Eriti wõtb seda salanõude töös
tuses tähele panna, kus marga madala durfl tõttu
«äljamaa kaup hoopis odawam tulek kui kodumaa
saadused.

Läti tulewiku lastus on põllumajandus.
Lati möõduandwad ringkonnad on juba praegu

arusaamisel, et Läti tulewik sugugi mitte töõstus
riigi Kujundamises, waid agraarriigi loomises peitub.
Tiinowuaostase hea lõikuse tõttu loodetakse isegi oma

ma wilsaga läbi saada. Talirukki, heinte sa ristik
heina lõikuse aruanne (puudades) on järgmine:

I i f i i*
II I » Sg
il s s Z

Talirukis 27 32 26.35 22.62 22.63 25.69
Heinad 38.34 33.94 43.72 40.91 38.7 S
1-aast. ristikhein 30.75 39.25 30.23 41.33 47.32

Läti riikltfele statistika walttsusele teatati tali
ruddi järgmisest seisukorrast: 985 suhtumise! hea;
461 suhtumise! keskmine sa 92 suhtumisel halb.
Võrdlemisi hea lõikus tõi enesega keche toiduainete
hindade, eriti leiwahindade langemise kaasa.

KpkkLwZle.

Kõike kokku mõttes roõib Lätis küll alalist raha
seisukorra terwenemist, kuid weel mitte sellega sam
mupidawat majandus seisukorra terwenemist konsta
teerida, sest ikka «eel ei saa holwast aimdusest lahti,

et sarnase jõu sa isaemaga pingutatud wibu lõpuks
ometi endisse seisukorda tagasi põrkad, millele meelgi
hullem majandusline tagasikiskumine järgneda wõiks.

Võib ainult loota ja soowida, et see siiski tule
«ata jääb!

Lõpuks olgu weel esimese Läti söjalaewa
„WlrsaMs°i- wettelaskmlne

'lO. nowemdrl! kell 12 p. Rita börseksmitee tehases
Bolderas meele tuletatud, mis as. kagu esimehe hra
Tschakste. ministrite nõukogu, diplomaatlise korpuse
ja ajakirjanduse esitajate juuresolekul sündis. ~Nsi>
saitis" —, mis 1917. a. malmis saj sa kui miini--
atfija „M. 68" Saksa meriwäkke kuulus, warsti
selle särele aga miini otsa sattus ja hukkus 
on esimene Läti sõjalaew. Sellega awaneb Lätile woi
maius omi randu tarwilisel määral kaitsta. E. R.

Toiduainete hinnad Riia turul
25. now. 1921.

(Riia Eesti konsulaadilt.)
Rukkijahu nael 8.50 kuni 9. rd!.; nisu jahu

nael 14—15 rbl.: püülijahu 18—24 rbl.: sepikujahu
14—15 rbl.; odrajahu 5.50—6.50 rbl.; rukki leib
nael 6—7 rbl.; nisuleib nael 13.30—14.50: walge leib
13. kuni 19. rbl.; piima toop 18—20: wõi nael
72—80; juust n. 40—60; kohupiim n. 12—25; looma
liha n. 7—19: lambaliha 10—19; Vasikaliha 9—20;
sealiha 15—50; seapekk suitsetatud 18—58; maksa
worst 48—30; teeworst 60—65; searasw 68—75; sink
n. 75—80; suitsetatud räimed 30 tükki 10—16; wärs-
Ked räimed 30 tükki 5—14; heeringad tükk 6—14;
suhkur n. 15—17; kohwi yraadimata R. 80—250;
wiljadohwi n. 18—20; sigurid praetud n. 18—35;
sigurid praadimata n. 18—20; tükksuhkur u. 25—32;
munad t. 7—7.50; kartulid n. 1.90—2.30; kapsad
«värsked n. 2—3; sibulad 6—3; sool n. 2.50—3;
Kartulijahu ncal 17—18; herned n. 8—8; kaalikad n.
1.80—2.50; peedid n. 2.50—3; porgandid n. 1.80—3;

tangud n. 9—10; manna n. 26—27; riis n. 12—16;
makaronid n. 23—30; seep n. 20—30; tikud pakk

13-15. (Cta)

Kaubamärgi tühjaks tunnis

tamme.

El!a oli estinene patendi - ameti kassatsiooni kom
misjoni koosolek. Harutusel oli a.»s. ..Lasermi" kaedtus

tühjaks tunnistada paderossiwabrikn Kirseh ja See
bergi kaubamärki ..Laserme nr. 6" ja seda kinnitada
a.-s. ..Lafermile". Kommisjon, orwesse mõttes, et a.-s.

Lase nn" all registreeritud enne Klrfth Za Seeberqt
poolt nimetatud kaubamärgi saamise paiwe sisseandmist,

otsustas patendi ja kaubamärkide seaduse $ 128.
põhja!, et a.-s. ..Laserm" wö!b oma nime terwelt
ehk osalt kaubamärgiks tarwitada ja Kirsch ja See
bergile wäljaaniud kaubamärk ..Laferme nr. K' tüh«
jaks tunnistada tuleb.

Nii siis. juba registreeritud ühingute ja firmade
nimesid teine ettewõte oma kaubamärgiks tanvitods
et wöi. mispärast kaubamärkide waliku! ärimeeste!
seda hoolega siimas pidada tuleks

Aute ettewötete awamiseks

luba antud.

Rvuband.-tösstusmimsteer. tössiuse-oiakond »S
järgmiste ettewötets asutamiseks ja tööalgamiseks !ud«
snnud:

».G»vre»2aaaj- tsszelinatASswse o.»L. ..Lahmufe"

mõisas. Wiijandi maak. toorelina ümbertöötamise wab

rtkuv tööalgamiseks. Vabrikul on umbes 45 töö!.?
00 h,°j. tokomsbiii Ja 28 h.-j. weeturbiin jõuandjaks.
Suudab tundes 10.000 puuda müügiwalmis lina wälja--

töötada. Ar.

vus mineeaakmete tehas Raplas.
Kodanik T. Rikkaseks vn luba antud oma mine

raalwete tehast Rapla alewis, mis mõne aja eest
terwishohi nõuete mittetäitmise pärast kinni pandi, peale

«monteerimist uuesti awada. Sh.
Uus «iklawabrid ja Zahviveskj.

Ferdinand Petersonile on kuba autud Raasikul
end-ses ..Uue" kõrtsi hoones, mis sündsal! ümber ehita

tud. wMamabrikut sa jahmveskit sisse seada. Willa
wabrikus walmistatakse willa st ja puumillast watti,
eiet ning lõnga sa on kamatsujel edaspidi ka Kanga
.Kudumise, wanutamise ning wLrwlmise osakonda sisse
seada. Zsumajinaks on esialgul LV-hodujejõuline nafta-

siuna edaspidi eledirijõu peale üle minnakse.
Sw.

Balti piiästejelisi töökoda.

Balti pliastefettsi töökojas tõötarvad praegu 3ö
meestöõlift. Keskmine tööliste arm on nimetatud töö
kojas aasta jooksul olnud 22—23.

Töökoda töötab ühe 4 - hobujejõuUje aurumajsi
naga. S-

Uutmoodi l?naropsimi?e masina proo«
wimine Tallinnas.

Neil päiwil jõudis Tallinna Inglise sinna ..Robert
Bobi" esitaja, missugune firma tuntud ..Wirkersi a.-s/
ühenduses, kaasa tuues uucxüübilift UnoropfimUs -nasi
nat. Masina seab esitaja Tallinnas demonstreerimiseks
üles ja taheb tema tutwustamifest meie linakaswatu
sest huwitatud ringkondade esitajaid o;a wr.tma paiuda.
Nagu asjatundjad feletawad. olla masin oma konstrukt

fioon! poolest humitaw ja ku! töö tagajärjed rahul
oldawad. siis tuua see põhjaliku muudatuse linahari
mises. Kuuldawasti olla firma esi!. E. tarivit.-ühis.
keskühisuseqa ühendusesse astunud rmimide ja mehaan.

jõu saamiseks masina demsnstreerlmise puhul. A?.

Börse kursisedel.
29. nowemdrtl 1821. a.

Stokhola.
1 »aeNe?lmz 16,93
100 franti 29.15

100 dolnit 425,00
iuö 3a?fa marti 1.54

100 florihi 151,25
100 Daani frootti 78,50
100 Seotu* marka 7.025

Berlttn.
1 nael?e?U.,z 1098890 - 1101,10
100 franki 1910.55 1914,45

löö dollarit 27697,00 27*5 ,«»ö
SOO fbciint 9840,15 - 9859,85
100 Daam trooni 6H9.85 51.10,15
100 Soome marka 449,55 450,45
100 Nootfi trooni 6488.50 6501,50

4 * a f im 1 e li t Nr. -T>4

C3fiii«andift Tallinn» Vesti ftwjttStufeüfeiiiUL

Vastutav) toimetaja G. E. Luiga.

\ UMM |

Noor loötc a abielupaar wa-
Jab !-2 toal: t

korterit.
matfan 10—20.0U0 m. waewa
tasu. Teat. sü.
10/000 m. feiiete, k«S soowitab

korteri

lasteta abielupaarile, wöib ka
Nöm-nel ollu. Teatada slt.
.Marie" all syk suusõnal W.
Ameerika tän. 00, kr. 8. 

intkll. lasteta abi
elupaar wajav toaiize
köögiga 

korterit,

wõid waötu anda sooja ühe
soallse ja waewatasu maksta,

slt. mU. kodu- alt.

!«»»»>>»»»«
Otsin nelja-rviie toalist

wöima'iku>t möbleeriwd.
Hans Markus. ZVälismi

' nis'.eerium. AZnetr. 217.

MeepjßMii
1 Waikne perekond wojqb

Korterit

1 ehk 2 toaga. Teta. s. I t.
' j

l-2 toalist
korterit

! kSSgiga ajakohase üür» eest,
. Teatada Pagari ttn. nr. 4.
•W. 4 R. Ärast

Waikne inkeUiient abielu
paar otsib

koilttil

ehte

H lillil 19

töög: tcu".eitamisega. Wmd üüri
et; s maksta ehk mööblid ära
osta. Teatada Tõni mägi Õlle
pruuli Jan. nr. 1, Jrt. A. K.

TarwiS
Korterit

2—3 toaga ja köögiga, lasu
eest, sovwitaw südalinna lige
mal. Tsat. slt. ,?.—3 KOMHHTM\

I—3 toakst

korterit
palub wõin wäikeie

mööbli ära osta. Teatada slt.
.B. 12" all.

Intelligent ja auS kindlas
ametis olc.s pviiSmess otsib

korterit

ehk ausate inimeste juure tuba.
Tingimised krjalikulr saata
T. Mutsu raamatukaupl. Peetri
Platsil.R. R.- all.

Keskealine meeste?, ametnik
ssowid omaette t u b a ehk

KaasiimjWs

iitsiku iseseiswa naiSterahtva
jun.re. Pa?!um. slt. R, 3"
all. Tingimised paluks kohe
ära tähendava.

Riigiametnik wajab kohe ehk
uueks a.istaks

herterlt (taku)

kuS muusikat wõtb teha, omal
llawer. ühes tingi

mtStega Lvifentali tän. «, S,
krt. 7, *. W.

Insener otflb j

«MM

ch? lubasid. Pakk. slt. „Tehno- j
log" aü. j

Otsin i

korterit,

taks tuba köögiga, hea waewa
tasu eest. Teatada s. l. k.
.nr. 7xo--!0« all. 

Kellel on

korter

Lra anda üksikule mee»te?ah
wale töõgi tarwitusega. Teat.
.A. M." all.

Waitne ametis käija neiu
soowid

kaasOQrlliseks
l Maitsesse perekonda eht tttntu
li«ute, Teat. stt. .Waikne" all.

Sissesõitnud wSlJansaa» |
t9d« (poissmees) olzib linna;
sisse eht linna ümbrusesse
3 4 hösti kuödleeritud !

Kind pole möõduandew. Wa>
helttalitajaid palutaise mitte
tülitada. Teatada Tallinn,
postkast nr. Zti.

Tuba

eht kaaSüiiriliseks wSltseSse
perekonda sooivib taine ja aus
noormees-kontoriametnik. Pae»
wal ja õhtut ametis. WSin
wSKema summa üüri ette
mateta. Teatada kirjalikult fit
»3aaa" all.

I ttieliÄ (üija hautud D,iom
vmaeile mööbl. ehk ilma

niööblira

tuba,
he >»se perekonda. wv»n m.tme
luu tikicl ehk soowi korral easu
maksta. Pakk. ftt. 
daam" all.

Anjsner wajab hästi

SIR IA

maks Z—4 tuhat luu», foowi.
ta« kesklinna». Pakk. saata

slt. litera^
raßßDnnn

Intelligent noormeeS otstb

tuba

ehk taoittünUfeta, Pakkum.
slt „N. 085".

OBBoanana

lii M M
tl&liiu ylSli luyulli

'elle! tn korter psii» mehele ara
anda, wtin teile, teenistust
anda. Teatada slt. „Ärt" aü.

Roor lc;t naisterahvas 'sew.d

eht taaSÜUriliseks üksiku inl
: mese juure, wöid majatalituses
abiks olka. Kirjad slt. „Sohwie".

taammw&n

ldartkud neiu, Inglisemaatt,
soowib eraldi

niSSdl. tuba

elekriwalg. Peale ajakohase
üüri »dw anda Ingl. keele
tunde. Teat. stt. »W. Äi,* all.

Intelligent meeSterahwa
wajab omaette

moftlrrrilnblulKt

Nar va maantee chf Kadriori
ümbruses. Teatada sit.„K.Z.T.

keskealine meesterahwas soo»
wid puhta ja korraliku ivanemc
naiSk-:rahwa ehk wana korra
liku abielupaari juure

KkksNnliseKs.

Dawtakss teat. slt. sSna „ja^aK

«ummmKoaoßM»
Puhtas ametil faija InteD;

geat noormees «ajav ptke««
aja peale

luba

«AöbUaa eht Uma. Toatade
slt. msoZ* all.



Annan

kõigis ahnetes» eriti matemaa
tikaS. S. Kompassi tän. I,
krl. l. f«a« 11—12 ja 3—4.

©itavre ja klaweri

tunde

dntckie Kaupmehe kän. 3—ö,
wäike maja rohuaia sces, ;r.
Ja obs?n.
Annan Ing'ise ja Saksa teele

<Ä 5ü jjirt) käin koduS. Teak. 
skk. .Vrrlitz" all.

5üM iM

ÜSZ! >WW.

W. Tarku mnt. 2, k. k. 3.
Saksa, Wene, ja 'Piantsuse

keele õpetust ja tõneen i e

tunde

tmnad ivllunud nfliio>e?aja hea
metoobi järe's, iseär n'.s kasi-,
eaüvtels. UuL tän. tl, krt. 3.
KSnetunn b ?e a 4—ii,

Vilunud gümnaasiumi nats
õpetaja

kilab jartie

MgiS olnctcS ja annid Saksa,
Wene. Vranisuie ja Inglise
kele tunde. Mene t. 2', ?. v.
jiliõpilane-enbine kooltSpakaja
ann b ektewalmistamise ja
järelaikamtss

tunde
matemaatika, fu isitas, wo
dusloos wõib ka üksikute tun^
dve kaupa. Narwa m. sü-a,

k. 4, peele kella 4. j

Kiawerl'

tunde

antakse algajatele ja vanema
tele õpilastele körg. muusika
tooli progr. särele, võin ka
tovuS käia. Kõnet, kella 5—6
iga päev E. Tartu mnt. tS -5.

A «.

Opefnn z MMM

WM!

liiil

harilikui fimbiasmaslnal
mantlite, kle tids ja veju pe.le.

Ssaisamas wftäteSua
töösid wisiv*

Dunkri tan. s—l, tolm, korral.

1:111 tUt

Miru tän. nr. 2 (Aau?turg -)
Könetr. 14—35, majade, talu-«
ärid müümine ja ostniin', r u
mids ja lapita..!, muretse n. jne. 

x iiH

igasugu teenistuse alal.

IjilMffil.rtii,

ärakirjad ja tõlke a keeles.

Parandan

wanu jalanöufiv,
võtan ka uute tellimist vastu,
teen kiirelt ja odavalt, töö on
tuge>?. Wäike Pääsukese tän.
nr. 7, krt. J.

ilegant naiste?.
hübsrste.ateijee

M-ote Sooiiie Ksbier
Riguliote t. nr. 12, M-me

arte korteris. Telliunfed
täidet, korralik, ja maitse
rikkalt, uuemate väljamaa
moodide järete, sammettst.
s e e m is« ja karwanahast.
LuureS wäljavaitkuS wal
misküdaraid. ld innad

parajad.
mu iiiiiiiiibiihösl

Narva m. 12, k. 3, kõnstr. 14-61.

B- Zjlsnderg.

i»Ss«W«—n marini.
tunnistuste peale llye tunni
jooksul. Odavalt valmistan
p»A«e«srtG ja suur«n>
4lusi. L-ötoan walja üleswöt
leiv tegema, helistage kõnetr.
>4-31. Art avatud äri- ja
pühapäevadel. Narva mnt.
nr. 12, krt. Z, A. Klanberg.

MM

kleite ja pluuststd ruttu ja hästi
tnövoutate hindadega. AU
manni t. 49, sissekäik Tähe t.
I I»

LlektrlMMw
fl>oitt£örf kauemat aega töö»
tanud suuremas ettewSltes,
wiluimd kirjatöödes ja tehn.
kadus, soowtb mingisugust tee
nistuft. Teal. slt. „A)iehaanik
montöör" ai!.

soowib päiwiti 
ömdien mantlid, tlc;Se, hsütc»
riiveio j, pesu Aadr.: Laulu»
pidu tän. 11, rt, 7, ömbiet»'

—-

sosmid maiasse päiwili ömb»
tema tulla ja soowi korrut
kodud õmmelda. Rüütli tän.
hr. 13, Irt 9. 

soowib majasse pankki lööd,

hästi.i i'unuv lõigi tööde peale.
Teak. slt. „2lv. 1435".

Z§ese!s«M

õmbleja

foowib poetööd.
Teatada slt. «Õmbleja 5—7".

Osaw

offiölofci

soowib maias e päewiti
toö»e. eh! Smdleza juure. Tsar.
slt. Äi. 33" all.

Õmblen

Nõmmel

odavalt ja ruttu. Datshi tän.
nr. V, II korral.
Aua Ja korraPk

lllZisttmtjlvas

s»aaSt. lapsega soewff» too
nistust ülsikule juure, on ka
watnns arasöiduls. Äadr.: S.
JuhZemali 32, krt. 3.
Kaks 17 aastast noertmeest

sooroiwad nnngimgust

lu >ugile tel»asesss eht poesula
seks. seatava sit. .Energia IL".

soowib tööd eht vassiia kodta
on>a korterist käies, räägid
kokatikte keeli. Te tada selle
lehe tal. .A. K. 46".

Kohtute kantseleide» wUunud

tiiintoio

palud wastawat kohta. Bal»
tiski mnt. ii», krt. 17. G. L.

soowib kohta. Teatada f. l. l.
.Masinist- all. 

lii"

soowib kohta pagari ehk lei
wategija töötuppa teatava sl..
.Lepp" all. 

Irani

soowib mingi uguzt teenitust,
valu.s teatada Luisenlatt tLn.
ur. 22, krt. 4.

iiji-oplt.

kauaaegse praktikaga, soowib
kohta, wSin ka nafta- ja pet
rootcumimoolorite peal töö
tada. Teak. flt. .Liberty" all.

SiiT

(ooiia «SiW Wts
wähsse palgaga. Teatada slt.
„2511õ.M." all. 

WzkM.

TOctroaraöifl sissesõitnud. ttm*!
neb Wene ja prantsuse tööli,
ioowtd suuremate kohtade veale,
head tunnistused. Palk. flt.
.13395" all. 

HsIM

lvilunud kontoriametnik ja to>n>
mersant. Petrogrudiö suures
wabr-kuS elSpedinoriks ja kom
mertskontori juhatajaks olnud,
-i unneb kaubaladude korraldust.
Pa kum. su. „$). A. R." all.

Html.

intelligent daam, soowib kohta
perenaiseks üksiku herra juure.

Kirjad stt. «Perenaine S* all.

Piule M pi

sellele, kes sooritad masi»
aisti ehk luktfsapa kohe
i nna ehl la maale. Teatada
s!t. „Laewa" all. 

Slnäsepc

töõiine

otsik kohta»
teen ka doUkuid ja wõin ka
omaS korteris töötada. ?eat.
Ae Kalamaja pöit t. 8— !&,

jiiisir

footoib la'jio.

wõib kosus psSla. Drewingi
tan. nr. ü, l 14.

Tubli meesterahwas soonib

ehl muuv teenistust, on ka
foowttnjcv. Teat. s!t. «Kaine
27" all.

Ä sik naiStsra! waS, 42 a. soo
wid mingi!

teenistust,

rtiigib 3 kohal.!!» k.eit. on
omal korter, palun teatava
slr. „Soowija" aU.

MMÄÄ.

optant. soowib toota. Oskan
tfeiciswalt kesta, tunnen häSti
majapidamist. Räägin i. ko a
likku keelt. Olen nruS ka min
õit muud tööd wavtu '.võtma.
Zliijioa Wens tän. 38, krt. 1.

Otsin

f> ursmasjs sirmasie eht ühi
sus e. Olen uilunud töödeaa
pSUtimajanSusUiel alal. Tun
nen pötlusaaduste teadust
ja igasugu pöllumosinate a »m
-derkäumst. On !e kkooli haridus
ja tarrekorra! kautsjon. 'Vakl.
s.l.t. „ põllumajanduslms" all,
kuni j. detsembrini.

! Keskkooli hariSusega

klkkskgdkmd

otsib kestwat teenistust suure
masse ärisse ehk sirm osse ladu
uleutaks, aisameheks eht Iran*
- irkaupade ma«tuwötjaks-wal
iaalja:S. Olen kauemat aega
sellal alal töötanud, on ta
soowitused ja tautSjon sisse
maksta, slt. „Kauts,

jontwöimuliue tl" all.

vmlkllltt
svliid eitewõttesiL astuda ehk
I naia, talu wöi ehituskrunt»
: osta soowib intelligent ja mi
i noormees. Tingimised ja tir
-elduS kirjalikult slt. „Loliis
wowija" all.

Kolo iaalkaubanduses wilun.

soowib kohta miiülaks, tun
iten tolme tohalUfu keelt.
Teat. slt. ff6ojU'ib kohta" aU.

llctit

soowib botiku töösse. Teatada

!t. „Botiku" all.
l —•

j Wäljaõppinud

lmeester.), efimese klaSst tööde
veale, soonib kodu tööd. Tea
rada sit. -Püksirät epp" all.

Im iiti
j (pükfiömblejaj palub rooga, kes
| soonitaks iväiteie elamise ruu
l mi, ivaga heade tingimistega,
! suusõnal täielikumalt. Palun
teatada slt. «Letiy Paum" all.

Wilunud

liMiija

ostab kõiksugust juutsetööo ja
wärwimift. otsid teenistust. Tea
taba slt. .Juuksekammija" aU.

Kaupmehed ja
kontorid

tarwitage juhtumist osaw
ja energiline wäljapaktuja wö
tab oma peale tvloniaal- ja
pudukauba wäljapatkumist ja
müümist suuremal ja wäemal
arwul. Teal. slt. 
P. T." all. 

soowib kohta töötuppa, tunned
täiesti oma tövv. Teat. slt.
»jdirlanda" all.
RoormeeS soowib mingisugust

tt«U

on ennem kaupluse ja raa
matupidamileS Vilunud. Palk.
slt. .Karsklane" all.

»WM«.

kaine wiisakas noormees palud
teid wStta käealuselS, töö
läielikult Lra brpimtsekS, 
ka ilma tasuta töötada. Äfcj.
slt. .Tasuta" all.

Smbisja
wvtab tellimisi waStu toitsugu
naiüer. riiete töö peale, töö
eh! ia korralik. mnt.

nr. 30, trt. 4,

Keskkooli haridusega

Mneli,

fefi ka masinal kirjutab, palub
mingisugust waSlarat teenis
tust. Kirjad anda slt. v%u*
manc" all.

AMMWIS

io mtüii

wajab Tallinna aamiwabrik
F. Pent»

Alam tuha »Sn. nr. 5.
Head

MMW.

pSletalud

ia Mwlnõude eiilupek*
klja<o leiawad ?e'twat teenis
tust Ufclsus „SäWI", Tal.
linn, kada a tee !ö,

eiofiisilißiß

Tublit

lilnftßteft

walab

A*S. H. Tirntann |a KoH
Raatuseplats 13.

«««»«»»«»

2 tublit
•• •• g |• a • « • |

mooililislgnl

tarivtkab „€e«»alDt# daige
maja Ballist! mnt. nr. 52.

Olsltokse

WIZWIM

ZttguUste tän. nr. 12, tl. 9 J.
Wanzmat

nttr&M

tarrviA wäikese lapse juure,
soomitaw, kes omas korteris
magada wSUS. Girgensvm l.
nr. 2-, t. 1.

Puu

saagijaid
tarwis Waksali tänan» nr. !v.
puuhoowis.

Möldri

poissi

tarviS. Küsida Battiski mnt.
nr. 37, f. 8.

iili."

cä seowiwad Dppida jöuw
kookide, kompwekkide ja uuke
söökide walmistvst, wviwad
teatada Lai tiin. nr. 19, krt. 2.

Äeade soowitusteaa

wajab kontor Auster, Suur
Kloostri tän. nr. 18.

Tüdrukut

lax-Mtr kes maatööd oskab
teha. Küsida Kuke tän. 12, l 2

Maake teenijat

tüdrukut

tarwis, kaubeldakse I. detsemb.
kella B—lo e. 1., peale lõunat
2—4. Kaupluse koht Suurturg

nr. 7, söögisaal. ,

Otsitakse wöSrastemajasse
wauemat j
teenijat,

keS numbrid koristab ja pere
naise kohuseid täita wöid, hea
palga peale, keS 30—35 tuhat
marka kautsjoni stSse wöib
maksta. Pakkumised ära anda
slt. „Nr. 4444" all.

Poeita

,eiab kohta. Tulla kella 9-10
ehk 4—5 Kuninga tän, nr, 8

iia-iial,

i tss hotelli eh? reStorasni tööga
! ivilmmd ja hästi keedad, kohc
! tarwis. vutinänni tän. 7, maja
! peremehelt.

Tsrwis

nölldtjZttijst

; Wana Wiu t. 7, küsida puh.
wetist, kella 10. e. l.

Wirk noo?

tüdruk

wöib kohta saada, kii! toa köögi
tar.uitamisega wastu 
Lai tan. nr. 56, trr. 1.

Miia!

larwis. W. Ärehaa iän. il—l 7.
Kohe wazatakse

laia peal

liitaiail

(oma masinaga.) Küsida Munga
tän. ni. 5, 3aycafl.io3*iU teua
10-3 P. l.

MWU

! tarwis iaagritöö peale (iili
j toitnud ja palitud), kes iseseis
irm.lt töötab ja korraliku löö
teeb. M. Jesaelsw, Suur
| Karja tän. nr. 12.

UlomMle

montöSri

selsaktori tokkiNsadmiieks wa
jan tohe. Teatada Wiru tän.
nr. 4, t. 3, Tallinna.
Wajan

MMI.
kautsjoni.vöintu.llt 
zO tuha,da sissemaksuga. Teat.
s!t. .Zov-j-S" all.

Prääniku

tegijat
tarmU Tulla Uus tän, 32,
pagariärisse.

Tormis

neidu

puhweti, kes (olme kohalikku
keelt räägib. Seat. kuni 4.
dets. stt. .n" all.

Maale

talusulasf

ja tüdrukut tarwiS. Kaupa
lehakje Allika tän. 4, k. Ž

swimeft

tarwitatrkfe maale loomade
talitamiseks Vähese palga eest.
Teatada slt. a" all.

Ccenijat

karjatalitme peate tarwiS
maale. Tulla W. Kalamaja
tän. 7. krt. S. p. l. kl. 5—7,

j wWjjWU |

Kes soswtb wahetada 2—Z.
toali e köögiga

korteri

ilusa, Narwa mnt. ümbruses,
sooja ühe roatise waoiu. Tea»
tagu slt. «Fellx F." all.

!l M Bl

t hane SriruumikS Tallinna,
pärnu raudtee ääreS alewt
soowilatse vahetada Tallinn-,?
2—4 toa wZstu. Küsida 2. ja
3. detsembril, kella 12—2.
Suur Tatari tiin» nr. 42, krt.6.

Korter

täiesti «maette ühes köögiga
üksikule inimesele ira anda.
Küsiva Wtru tän. nr. li, k. /.

See saab ühe eh? kahe toaga

korteri,
kes soowitab nüüd neiule min*
gisugust teenistust, kauplusse,
kontori, kinosse, puhweti ehk
muud. Teati slt. „Saab" all)

Tube

möõbl. ära aiida üksikule inke?.
inim., kes 3—4 kuu üüri ette
maksab. Wittenhofi tän. nr. 44,
krt. 7.

Pood

ära anda kaubaga ja elukvr
teriga. Tina täu. 12.

Kauplus

ära anda üheS elukorteriga. 
Teateid saab Suur Zuhkental
.nr. 15, ärist.

Tuba

wähese mööbliga elektrtwalg.
utelligenk herrale ära anda,

teS maksab 6099 marka re»
non i tulu. Teat. 5!t.,.nr.444".

k4SdI. tubs
ligidal, omaette sts e

käiguga, kutte, walgustufe ja
.'assiilusega ära anda tikfikuls
soli.d herrale, maikses pere
konnas. Teat. slt. 

aU.

' möbi. tuba ära anda koos
eh! Uksitu't. Eraldi sissekäik,
elektrina lgnSkus. tule, soorsi
vvral ka passimine ja kööji

tarwitamine, üksikute hri ud
tn. «astele S min. tee jaamast.
Järele küsida Kasutini tän.
ur. u. Tutt.» Karku tan. kaudu
teine pöit tän.

Kantor

ära anoa kohe. Kirjalikult slt.
~-g. J. J." aü. 

Pood

ära anda ühes kaubaga, keldriga
m laduruumldega. Narma mnt.
nr. 53.

iuarflrlruum

ca anda. elektriVülgustusega,
ilma eesõiguseta. KäidawaS.
kolme, nelza tän. wahekosas.
)äre! küsida maalriärrft, Sauna
län. nr. 3.

OT3BN

!n ötoaruuml

esiinesel korral, teidriruumi.
'.vöid ka tiwikuur olla, mis
ooja pead. teatada kirjal,

eht suusõnal Kopli t. 22-a, ?. l.

Ostan kantud karakul kosiya»
dest ja karakul

jakkffld.

Liimalaia tän. 48, 1 2, manas
majas.

Ostame
I«ffibB>| 2

Wfitika»,
kodu- Ja

n»«tsjinecB
nähku.

IRaaferl tän. 2, mtttiikauplus.

Poemklih
feotoitnffe osra, fitfiöa Sauna
tän. nr> ttt. IZ, fcöa O-il
homnt.

W«sJ. Ja atm?.v *8
tiistsld, krunUsid
jasid svowUa! e hea hinna
eest tohe

osta.

ÄleS anda Julias tCilfota ton.
törtse Wiru tän. X!t>, könetr.
l i—3s Tallinnas.

Soovitakse osta

iiiiut

Cafkam. Aus. tän. nr. 14, k. I. >

KeS üürib wälja 

WmM\

Valun teatada slt. 
mafin" all.

Kellel oa

kaupluse

sisseseade
mü a. Teat. Stunne t. 11, poodi.

Soowin ööta

MuM

mitte haiswat. Teat. slt. sõna
all.

Kellel on müüa

KooKusõli?

Kirs. slt. „G. Z." all.

Kellel vn

piima

100—1060 toopi igapciew Lra
anda? Maksan head hinda.
Teat. Wiru t. N,kr. 7, Allik.

Mii

j  » WBHWWWWWWMB
ostetakse

ilnestlillli flfeStUUikntifö.

i m

Riigirauäteewal

varustas-osak.

müüb

reede 2. dettembrll $. o.
kell 11 komitu

niini

 UOijWl

(üQOtl

läbisegi
Wlrk. 4 ?0~ ä w»aB raud*

Sea paslaäus>
Palkajad pzawod paklumiste

kindlus'uisks roudteewalitsus
peakassasse Mk. IZ.oOO.—sisse
n alsma ja sellekohase kwiitungi
mütigipäewa! kommisjoni esi
mehele etis näüama.

Enampakkuirine laob olema
Icrwa partii peale. Eel
korral fui nõutama! arwul
ostjaid terwe partii peale ei
l«idn, müsialfe jaokaupa & 500
waati partii.

Maare wõib näha igal äri
pä.kva. kella 9 kuni 13 rauvtes
psaladus, Baiti jaama lähedal.

Enampakkumine laad olema
warustuS-ofakonnas 
iäR. nr. 16» tuba 1.

Qtadtanimd^

Rahkkäekott
kaotatud 30. now. hom. Mil
lordi t. «öi Balti ehk Kopli
jaamade lähedusesse raudteele.
Palutalse tasu eest ära tu a
Millardi t. 5. kr. 1.6, eht tcat.
teles, kaudu 5—95.

Käotaiüd"

28. now. rahakott ifikutunn.s
tu e.m A. Pilli nime peale.
Ausat leidjat pal m tunniStu
sed ära saata ja raha waeua.
lasuks sätta. .rijansi k. 22, f. 3.

Kaotatud

isikutunni tuä Arnold KarSta
nime pea! nr, 3?5. 924, tunnid
ta takse uzakswusetaks.

MUU

isikutunnistus nr. 8850 loh.
ratsi nimel, makSwuselatS tun
nistada.

i^omÜD
26, nsw. oht. käekott rahaga,
Hoom-MaestekooU tän. tulle?
kuni Kaarli kirikuni, waeste
laate wiimane kopik. Ausa:
leidjat palun ära tuua Toom-
Waestekooli t. 28, kr. 9.

Noor Miilas

jooianaö 29. nowsmbrit,
märgid: emane, must. 1011.
täpp., neli nlma, ilma rihm.

Palun tear. tän.
v.v. 4i, kr. S. ehk S. Tartu m.
nr. 17, pildiraamitööSt., omal

idamise ja ostmise eest hoiatan.

Ä Leitud, j!

Leitud

iinnunahknem- ts
Baltisti maanteelt, kätte wõ-b
saada Tiikrist, »Mana!rah:.?i"
talust.

| "MK mesugus"J |

2Lana roaeue naiste?, palud

heldeid !

inimesi,
keS wvikS linki va wonu riideid
ja saapaid. Noon t. b, k. ?.

IH iaii!

vnl n tunduvalt leio ladnata
e-',k kinkida A9<o m?. kuni lo ha
saamiscni. Kirjad stt. 
nein".

Tõsine ametis knija neiu soo
mid häkilise suhtumise koo
ral 3,-»-lo.sihs) mk.

2 kuu peale, kõrged %, Teal.
slt. .Tõsine paluja".

jffrntsaö rikkad,

kaS leitud keS laenab noorele
naisteratzwale 3WI) mrk. hai
g maja raha, saan terwekS
yatkan töötama, maksan ära.
Pawv, olge waStutulelikud,
tea». t\v% slt. „Paluja" aS.

Neli õrna lille soswiwad

tifewdßtut
viisakate meesterahvas 
Aster, Roos, Reieda, Rrll an
keem. Aadr. slt. „Ltllsd" all.

Muusik, neiu (viiul, klaver)

mid UIMI

hant. herraga (wan. 25—30 a.).
Kirj. slt. „Wai?ind heli" all.

Kolm keskealist neidn

tUtTVttst

tõsiste meest'raywastega. nln.
slt. .cilli, 9k«lli, Roosi" alk.

Väljamaalt si-sesSitnud 2
noort, rikast, yaritud Daami

»M MMi

intelligent yerradega. Teatada
slt. ..Ca-nilla sa Renä" a!l.

lutWUSt

soovib 50 aast. lest mees kese
natster. abieluks. Wauidus
35—42, keiiel oma äri ehk koht
on ja oma korrer. Kirjav ära
anda slt- Ehitame all.

Kerra H.L.M.!

Valun väga vabandada kl. 3
ei olnud mul tõest kuidagi
''öimalik tulla, palun kes Teil
?i oleks vöwalik neljapäev 1.
vets. kell 5 p. l. sealsamas
mind oodata, ma tulen nii kui
!eie soovite, ehk palun teata
ge oma aadress.

Isii li

saapatööskuse laiendamiseks 100—200,000 mrt.
Hzataba slt. „ Kasulik tööstus" all.

SõoliSt tslis

ladusse, kes kautsjoni sisse maksta wõib. Pak
kumised ilhes tunnistltse ärakirjaga ja eluloo
kirjeldusega slt. „(£. A," all ära anda.

Eesti Aleksandri põllutöökool

wijad kZrgenia haridusega

MM ja Isi õpetajat.

Koo! asud Outere möisaS, raudtee jaama juures.
Korter S toa ja köögiga; elektriwalgustu» ja weewärk.
Peale rch?yNga saa') moona. SovWiawalsuseo saota kooli»
juhatajale 0 ustwere.

Olustwerss, 25. nsw. 1921.

Mrk"2oooo(Mh

Äri suurenöamisz puhu! otsitakse siku umbes kohs
miljoni mrk. kapUaaliga en gros kauba lodusse, mis asud liuna
keskpaigas.

Läbirääkimisele ilmuda kohwimaja „Linden'isse"
2. dets. 6. dasi kella 7—B õhtuni. Järel küsida
uksehoidja kaest nime

KirjawSlynud i

inseneeri M

tehnikut

mafinate alal?, keS gmberpanekukeS Saksa keelest Eesti keelde
ja ümberpSördult kogenud kohe tarwis testivasse teenistusse.
Pakkum. saata slt. ~T. T. 8".

IDEI

otfib kohta, euerg line töSjS.d. kauaasge prakrtga. tunaeb
hästi «vabrikute fiSisseadel ;a organiseerimist. Teatada flt

«SnietKS Saflinnož."

Wilunud kaubanvutealal eriteadlane, kellel on wöimalit
tegelikult o'a mõtra suurema kaubanduslise äri juhatamisest
wöid aotuda

äriosanikuks

Pakkumised informatsiooniga endise tegewu-e kohta ja
miSsuguse kapitaaliga woid osa rvõtta slt. ..Osanikule".

Kantor wajad

mees- ehk nais-

MUWW-l»tIlKtl

Pakk. elulookirjeldusega ja nõudmistega tirjaiikutt 3 kohalikus
keeles slt. N." ail ära an a.

Hid kaeru

koti la waguni wiisi

müüakse Kopli tan. nr. 4.

Lähemaid teateid saab a-s. Mtteweo kon
toris, Wiru tan. nr. 6, teles. 11—24.

Kaks noort letfe foowtwatz

futtuusf

foliid herrodega, lõbusaks aja»
wiiteks, soswUaw bhiulundidek.
Kirj. slt. „Kaks noort teste"*

s'ggAib tatml

issseisew Eest! neiu Soome
poegadega. Kas ei leiduks ühte
töiist sõpra? QBcnabu-? 60.40 a»
illgtuit igaw elada, kirjad ku
nt IV. dets, slt .^seseisew".

liii I»MI

Midagi on juhtunum, Ooran
Teid 2. dets. kell 1 päewal
endises kod> s. Kirju olen saat

und 4-o tl. tru»» Vasall.

Paile part
I Ul£islli& * Ulla

Palun l ata ,nulle oma aad
reis. .Helene. Ktrjad stt. kuni

10. dets. all.

IFÄaIiC

kes 16. ii. vt.4e kirjutad ja pi
dime kokku saama „sban>aiina*
juures Kopli tiin., tulla minu
poole täna kell 6.

Seda isikut
„K. L. M. i+s.«,

keS romu kirja peale waStaS
27. stp. ja lubas 29. skp. õhtul
kell 5 pila Peetri ausamba
juure?, kuid ei eknud, palun
tungiwalt aadressi teatada.
Minu aadreis ja nimi on teU
teada, M, K,



I Müüakse. S

Petist kauplejat
Ivöib fölenbrimüügi ajal sellest
ära tunda, et ta püüab rahwale
40 aasta mältusel armsaks saa
nud M. Tõnissoni tähtraamatu
pähe müüa järeletehtud Tõnis
soni tähtraamatut, mis alles
esimest korda ilmunud M. Tõnis
soni tähtraamatu 40-neS aasta
1922. aastaks on saada M.
Tõnissoni juurest Türilt ja
igast ausast raamatukauplusest,
"pealadu Ploompuu kaup*

luses, Tallinnas* n

1 Müüa: i|!

W Karu pj
M- 2inon --«!

W «rui-piW W!
W Wlliahu M\
W Setti» ll m

W SepiEulahu jpj
isu: suuremal ja mähe- :u»t

?S? mal armul fs*--
Iffit Niisenka-upsi t. 29 s|S|

W Jilll" liwaäris M\
W "*<»• '«• ||fe

jWWMWMW

Köig? odawamakt ostate head

siirupit

puuda, naela ja tünni wiifi.
S. Tartu mnt. nr. 42.

tal liti:

jäänaelu,
eht teraS, Mrk. puud,

Heinapreitei
hovufejõulised, OJItSOJü.— tütt,

aknaklaasi.

A-s.,.Progress",

lallißMlaoahittläiU. 3.

Jahtis voorimeestele!
Batllskl maant* nr. 26,
neil põimil amatud heina*

ladus on haid, kuiwi
aasa- ja põlln

heinu

ja kaeru
parajate hindadega müüa.

Heinu»öigl

on müüa 4990 puuda.
Äärel küsida „Kulsalast", Ku
ninga tän. nt; 4.

Nead sordid

Sm aü:

Antonowkad
Seerlnkad

Sibulaõunu
Ja iveol ka laisad sordid, j

Iga päew kella ll—4 p. l.
Schubba tiin. nr* 4, fauna
hõoivt peal keldris.

Zlaivi

püialispuid
»gas pikkuses, ka pliitapuid,
koju kättesaatmisega eht saat
mata, odawalt müüa. Maksalt
tän. nr. !0, puuladuS, kSiietr.
17-Z6.

Keede, 2. dets. peale
müün

Narwa mnt. nr. 10, poes
kella 10—S p. I.

K. von Ramm.

Rarmooniiim

miiüa. Riisenkampft tatt. nr. 50,
krt. 60.

Wiie reaga
barmoonik

müüa. Lõuna tän. nr. 8, I. 10.

Ärasõidu püknik oda ivaski miiiia

mööblid:

hea wedrnmadratüga woodi
4VOO mrk. ilumd wätkesed laua
kesed, wäike tualettlaud ja
kabineti tugitool. Äarju tän.
nr. 27, trt. 6, kella 10—1 ja

Müüa
saaiisieseseave. piüiiö põranda»
waibad, peeglid, rippuw söögi»
toalamp ja kartvamadratsid.
..Lootuse" aia wasku, Gonsiori
län. nr. 13, k. 16, kiwimajas,
kella 12—2 ja 5—6.

Minia kaupluse tarwis '

Isll ji> riiulil

tän. nr. rätsepaäris-

Mituuutum

odawalt müüa.
Luisenkali Cj.t. nr. 5, trt. 11.

Näha ketta 4-6. 

Ilmarine

aktsiaid
suurem anu müüa.

Soowiairaldused saata s. I t.
w3lmaiine* all.

Mülla lahtiwSetaw

rlleleKapp.

Suur Tartu tän. nr. 61» g, l. 4.

KW^WM

hea päewapildtaparaat, isi»
päetvapildiaparaat. refkex-apa»
raat, objektiiwid, tagaseinad,
topeer-raamid, ateljee sisse»!
seade ja muud päewapikdiärt
tarbeasjad. Näha Sauna tän.
nr. ?, krt. 4, kella 12—3 p.

iMinitotõF

korras, muita. 6 wolti. Gon
siori tän. nr. 43, krt. 2, näha
homin. tl. B—lo ja p. 1. kella

1-3. _

Zraudohiu

mllita, kohased eluruumi soojen
damiseks ja keedu otstarbeks
odawa hinnaga. Suur Tartu
mnt. nr. SZ»a, k. 10.

lõimi

müüa, 2000 mrk. ühes torudega,
sünnis ärisse. Kaupmehe tän.
nr. 15-b, kingsepatöö toas.

MMWA

L, 4,6.8.10,12 wolt. ja 8 Ä. P.
paadimootor on müüa. Uus tän,
nr. 2, krt. 1.

Müüa

Toompeal Kooli tän. nr. 9,
hoowi peal kuuris, saaligarni
tuur: peegel, nieteuagi, ja kapp
ning kõiksugust kraami. Kella
11-4 õhtul. 

Müüa ilus suur

Perfla waip

ja naister. rotunde nahk
(t\aiej»üK. Kopua). 9!aha kella
11—3. Narwa ma aut. nr. 55,
krt. 4, hoowi?.

Müüa SO puudakseb

Oetsiaal kaaluti

W. Ameerika tän. 45, krt. 9

i®. lälwi

odawait müü.?. Ahju tän.
nr. 18, krt. 4.

Sdawalt müüa
2 palitut, üks paks. pruun,
kalew., üsna uus suurele (umb.
4üoo mci.), teine sm. roheline,
vruug. kefkm. kasw. (umbes
'.500 mrk.) Inglis frentsch ja
siu. diag. püksid (kokku nmb.
4009 mrk,). Euur Tatari tän.
nr. 48, krt. 8.

? mu palitut,
mustad, sammelkraega, wati
peal, ärareisimise pärast oda
wasti müüa. Näha kuni püha
päewani kella l—B p. t. Wäike
Arehna tän. nr. 11-a, krt. 17,
hoowi peal.

«MS"

ineeõterahwa kulduur ja suurem
teemasin. Suur Klyestrt tän.
.nr. 22, krt. 9.

tuhtrunabast. karakutkraega
müüa, näha kella 3 peale, Õuna
tän. nr. 6, krt. 8.

iii

kasuka jaoks ja koredad siidi
rätikud müüa. S. Arehna Län.:
nr, 7, kxt. 0.

Meeöterahwa

kasuk

keskm. kaswule, tuhkrunahkue,
piibrikraega, juhtumist müüa.
Karju tän. nr. 26, wanaasjade
kaupluses-

Meesterahwa

talwepalitu
larakulkraega, suurem, kaswule,
odawalt müüa. Manesyi tän.

nr. ö, k. Iv. i

Lhk hall põhjamaa j

(iiecoui,) on müün. 0. Valsena
tän. nr. 2°ci, krt. 6.

Müüa hea piisami nahast

llflv N« Ri
karakulkraega palitu ja m cst.
ülikond. Vladimiri tän. nr. 7,
krt. A.

Naisterahwa lvähe kantud

karaknlkcsuK,

karakulkrae. kuld täerõngas ja!
knldrist müüa. Küsida kella

p. l. Zunreweo tän.
nr. 16.H, krt. l.

Müüa lai kaheinimese

raudtvoodi

wedrumadralsiga. Soome töö.
SeavamaS toakoer ära anda.
S. Därnu tän. nr. 24, krt. 3.

Pshlsetikapi).

tamme- ja kuusepuust toolid
müüa, näha iga päew S. Zub
kenlali tän. 4—2.

Suhtumist müüa täielikud

wilditäöstuse

muil ja ilal

Kaupmehe t 33—3, kl. 4—7.;

iüiil

10 nominaal jõudu,

foeEaotet

oltweoga müüa. Falti tee
nr. 6, könetr. 789.

TlkWMlln

müüa „jjik-in-d! köki" tornis.
v -

uus regi.
Wäike Zuhkentali tän. nr. l.
Sepp Z. Niggol.
! Zlus linna sõidu

i saan
! müüa. Kopli Ciim nr. 2, koja
mehelt.

TraWtlsWU

odawatt müüa. Toompuiestee
nr. 17-a, küsida luku sepa töö
kojast.

Ä       Ä 2it
MUUS.

Waimara Tarwitajate ÜhisuS
niüüb maja (endine panfioonj.
Teated kohapeu! Sillamäel ja
Tallinn. Narma mnt. 50-a, k. 8.

Uus, korras

IlllljilillW

Ji suita H
j 400—800   f. ühe» tvunda
! mentideza müüa. Wäga ka
sulik tööõtuse-eitewötjatele.
Teateid saab Girgensoni t. 5-2,
homm. kl. jq p. l. 2—4,

NftmmaE,

maja

müüa Wana Pärnu maanteel
nr. 14. Järel küsida Tallinna»,
Äeeringa län. nr. 29, krt. 8,
peale ketta 4.

MMM W

igas suuruses, Taliinaas» Wil
, jandis, Narwaö ja mujal juh
| lumist odawasti müüa

Jalias Kttle kontoru,
[ Wiru t. 2/6, kSnetr. 14-8&

MUUA
Flammarioni 
acTpoaoMH c" ja Pokrorvski

yosreiH arrpczro
mhh" kottu 1000 mrkl, Bulga
kowt „O?(j msMLpos uouyo
orva" kuulsamate maalide
reproduktfioonid, 500 m. KSik
raamatud iliitütted ja uued.
Soo tän. nr. 5, krt. 4.

SB9ISSSByiSBBIMXSBI

Elukoha mantmlse pSrast

mlßakse

hea korrasolew

pinminn

Harus mssot.nr.ss, k.2.
8821158^5582285i8f128

Pianiino

müüa.
Tui tän. nr. 6, trt. l.

Obawall müüa Pelrogradi
firma

taheellilaaer.

Räha kella 0-10, Puschkini
tän. nr. 2, krl. 21.

liuS wc.i'e, hea kõlaga
tiiwklawer

pdawall müüa. E, Pärnu m.
nr. 67, k. 2.

Miiila uu# tammepuust tna»
gamisetoa

mööbel.

Wladimiri tän. nr* 57, trt. 1

ta-Utt

ühes majaga,
omaniku haiguse pärast rutu
liselt müüa. Lähemalt Tartus,
Aleksandri tän. nr. 19, krt. 1
ehk kirjalikult Kvlga-Jaant p.
k. nr. 4,

Ülaia mlliia

kauplusega.
Küsida Suur Karja tän. nr. 6,
krt. 2, kella 11-2.

I Antakse I linnajaos

maia

rendile
I 8 waikese korteriga, kcidriruu-
midega ja wiljapuuaiaga.
Rentnik saab kahetoalise korteri.
Kirjal. s!t. „Maja rendile 914."

Flus
maatükk,

! 1200 a sülda. Kose tee ja
l Tamme tänawa nurgal on
rutulisest müüa, sünnis ka
junremiljamaaks Teateid
saab Salongi t. IÜ-a. k. !.

Mii»

kingsepa larpimisemasiu „SLa
ger" Rapiaö, sealsanias ioötsn
ka kõigi uue ja mana süsteeini
liste õmblusmasinate ja koore
lahutajaks remor.ttöösidioaslu.

j M. TIKS.

Hüüa lesiteraiwa

palitu

karakulkraeaa, kestmisele kas
wu.e. Marieshi tän. nr. 6. krt.7.

; Wälja õpetatud

jahikoer

müüa Majaka tänaw nr. IZ-a.

MM

Willardi täm nr. 19, krt. 14.

MiXia j

2 tai IWm

Küti tän. nr. li, krt. 3, (Bata-
Irsi platsi ääres).!

Z head lehma
I müüa: üks lüpsab, 2 tuCeicab
jaanuarikuul Piima. W. ?'mee
rika tän. nx. 3 Uue Maailma
kän. nurgalt sissekäik ja Ä5.
Ameerika län. 3Z, k. lü.

3 odaval

hsbttst

müüs. Erne tärn 9, krk. 1.

Hghmlt ja Iriim

juhtumisi ct.: loolt müüa.
Hobune 5 a. toonu, lehm tuleb
tahe nädala pärast lüpSma.
Küsida Seetvsldt haigemaja
kontorist.

Friisi lSugu

löplilehm

juhtumisi müüa, Jakobi tän.
nr. 24, krt. 14.

„PämalelK"

leaimifi mstoß

Uta mi WIW

«lstihraA.Sawi

Köuges

lWöru maakonnas)
müüb iga poetipäew

..Päewalche"

ükstkuid numbrid

Mas ha Kiilita

Kadrina kiriku juures
wfttab

..Päewaleftt"

(elllmlsl wasiu
proua A. Pedriks.

Caehwere

ühisuses WStab

jPäewaicbe"

| tellimist ja kuulutust

! wastu

> K. KuasißünOa

!!! Kollale Jõudnud II!

Paremat seltsi

M- jn wisdiaü

Willer&y I Boch'i wabrikust I
nii kula

tassid,
taldrikud,

kruusid, I
lillewaasid, |

leiwakorwid,
lõuna- ) .. . .

kohwi- serwusid
pesu- 1

J* n. e. mttllb en gros & en detail

Th. Saarmann,
Raatuse täit. 19.

MUUB:
k n li c f t 120—15® ms!, iii?'.

la?.:v.Hb 170—223 „ ,
„ tfflütifllfe 2it—330 „ „

panne ViV-ttt) , „
„ tiiS t 11 tu l p 2i— i 5 , „

„ Isifcunõüiik 2ÕC- VJZ „ 0
jv.f. jr.e. jnt.

"OKSJON.

S. w. w. intendantuuri osakonna keaamiladus nr. I, Toom
peal, Falkt tee 2-a. 2. detsembril s. e. Ceü 10 tuleb

müügile

enampakkumisel

toored wastka», looma» ja hobusenahad.
Lühemaid teateid saab ladu kantseleis Lai tSnaw 39,

telefon sojawae keskjaamast nr. 117.

Oksjon.

9. detsembril s. a. kell 10 hommikul
müüakse w. w. kästsõjariistade ladus, Trooni

pärija puiesteel nr. 17, enampakkumisel
suurem hulk sõjamäele kõlbmataid

mariest ja riidest gaasimaskesid,

ära. Warandust wõib igal tööpäewal kella
10—13 Troonipärija puiesteel nt. 17, näha
ja sealsamas ka ligemaid teateid müügi

kohta saada.
Käsisõjariistade laduülem Sauga.

Raamatupidaja Maddi.

mmm Kollale Jõudnud maa

mllbiMiAl ta mererohi

Msiiise öhisDS fIOPPLER Ja K-c.
Suur Tartu m. nr. 49 Ja Raatuse plats nr. 13.

Kõnetraat nr. 901.

I Laewasõidu Ametf

saadab liupäewal ehk esmaspäewal O
  praami buksearlga f

Almst Kmeskme

{ Ja tasast. I
  Raupabt ülesandmist wökab waStu õ

Y Laewasõidu Amet sadamaS. Tel. 2-W.  

i UÕBEDAT, KULD 11 9
|l M> PLAATINAT JA WAIPB MM  

I ostetakse I

11. Brookusmägi 16. k 2,9

I kella 10—2. »-°- H

Uõnenti sMme semlnošrl

kantseleis antakse wSIJa kinnisel

wätwiiißl

100 OZ. ja pesukapi walmistamine ja 650 lihwitud paetabwli
2S"XW'XZ" (hinnaga franco Äaapsalu jaam) muretsemine.
Lähemaid teateid antakse L. ö. 6. kantseleis iga päew kella
3—5 p. l. Ettewõtjad, keS foowiwad tihe ehk teije kraami mu
retfemN enese peale mötta, saatku hinnad kinnistes ümbrikkudes
(ühes kappide joonistusega) Läänemaa õpetajale seminaart
kantseleisse 10. detsembrit» 1921. a. kell 12 päewal. Pattu
mise kindlustuse?» tuleb maksta 10% pakkumise» nõutamast
hinnast Läänemaa õpetajate seminaari armele renteiSse ja
maksu kmiitung pakkumisele juure lisada.

Seminaari juhatus. 

9 Metsa- ia kodujänese-, 9
  rebase-, lamba-, wasika-. H

  looma- la kõiksugu teisi I

I w OSTAB 35 I
  ggr IMD 'VR B

9 .Koidula'Veneturg 5. 9

255 fz2sf ••OSf MOfOOf #*»••# <>»«••* c >» õZo+ti,* 4-dff * »••• o*f C© »© •••••  •• •©*»•  ©OO»OOOOOtOOf

P* i i* n** II i IIotrnnran Riis Hnininflrtrnsiins p

cIMVI KIIa |

!::! BSS«# nZ;
liii lunatus, Riias, 

!|||f annab sellega üleüldiselt teada, et Eesli wabariigi jjjj

UI walitsuse korralduse põhjal |g

I pansn esoßonnad Tollinnas ]n PBrnus, jj

H|| wäljamaa asutusteks loetud ja oma tegewuse Eestis P»
N lõpetanud on. ii

••Jj gg
f!!j 5. nowembril s. a. Riias ära peetud panga D

gfj aktsionääride peakoosoleku otsuse põhjal on nimetud mi

1 osakondade likwideerimine ||

I wm lilOSt il Hlto Piile A M I

jljj Sellepärast palutakse kõiki Petrogradi-Riia jjf

|||| kommertspanga Tallinna ja Pärnu jaoskondade jpi
|||| debitoore ja kreditoore tänasest peale hakates M

I tesilnai liit ii kiuta pm poile püsti. 1

liu Uh
::H m

JJ?? |}}f

:;:: p:i

i«j Sellega anname üleüldiselt teada, et Petrogradi» M

M Riia kommertspanga endiste Tallinna ja Pärnu m

|||| jaoskondade likwideerimise, nimetud panga arwel, 
D meie oma peale WStnud oleme. M

1 Eesliin lilist ii taiMst pati I

liii P
lüli Tallinnas, 30. now. 1921. a. M

II! -Zi
I ••*§ |l||
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Pämu-Tallinna raudteewalilsus

wajab:

i \ »«*#/*süsteem Leschepel, fuitfutwub kõrwalt, tule-
Il CW*IIV(t»%W&Po seina suurus 6 ruutmeetrit, rõhumine 5 atm.,

armatuuriga: 1 kästpump. I iusektor, l manomeeter, l weeklaas, 2 kaitseklappi,
2 proowikraani, 6 tüffi.

/>\ süSteem Wortington, kahe tööstusega. SuuruS: aurutstlindri
Jt) läbimõõt 5l/ta (133 m/m,) weetsilmdri läbimõõt 4V (120

m m.), kolde käi? —5" (127 m/m.), wee imemise lorude läb mõõt 3" wee rõhumise
torude läbimõõt 2*/," 6 tükki.

  V tga katta peale 2 sülda. (4o m/m.) 2s/s" iga pumba
»P   pealed sülda. (10,7 m.) Z" iga pumba peale 6 sülda (12,8 m )

  *L" iga katla peale 8 tükki. 2" iga pumba peale 3 tk. iga
  pumba peale 3 tükki.
» 2'/ i" iga pumba peale S tükki.

TI »P » 3" iga pumba peale 12 tk.
Kolmnurkasid' tatta

Wentiilisid: vZI Ä94 utu

3) Gaasitorusid, caut^^!?büii.a,uil'o 20 ,fIW: pil"*b 10 tmi
i/z 400'; mai»vistd4o tk.; pvlwisid 20 tk.;

* kolmnurkasid 20 tükki.
1" 200'; muhwisid 20 tk., põimisid 10 tk.,

" kolmnurkasid 10 tükk!.
V/s." 200'; muhwistd 20 tk., põimisid
10 te.; kolmnurkasid 10 tk.
18/."-2io';l8/."-2i0';

Kraanistd gaasitorude tarwis:
diam. lU" —2O tk., niplid ucti&e tatwis 40 tr.

. V—2o „ . , . 40 kk.
„ I" -10 . . „ .20 tt.
„ I'// -20 „ . „ .40 «.

We utiilisid gaasitorude tarwis:
biam. 8/°" -- 10 tk., ntpiid nende tarwis 20 tk.

i/. •_ 20 tk.. . 40 tt.
V- 20 11, . m . 40 ft

„ 1" -10 tk., * - 20 tk.
„ N/z" 20 tk', „ 40 tk.

! Bsok osa neist wentiilideft on tarwis weepaakide (aoks, pool osa aurukütte jaokS.
4 \ €£»«•,*/» 4 { kollasest loa sest Nr. 6 (*/,, mm.) —lO naela, punasest wasett Nr. OI s 5 m/m.) 40 n. terasest Nr. 6 naela.

5) Rauda, »3"XB* ~26 pai,M- "-"""""J-

Waguni weoraami rennirauda,
! 105 m,m. X 05 m/m. 185' 75 m/m. X 45 m/m. 80"

SU" X 10' —2O puu oaX&ttt&tfpa 8/8" X 10-U" - 200 pd.
6) Seatina 100 puuda.

Pakkumised iaa asja hinnaga tulewad ilma tempelmargita iibes sooaiSkusega katelde
ia pumpade peale, äratäbendades nende muretsemise tähtaeg, Nnniöles ümbrikkudes kuni 18.
detsembrini s a. ära saata raudteewaiitjusesse. Pärnu, Rüütli tän. 40, sõnade -.Katlad' sa
Pumbad' all. Äinnad üleö anda Eesti markades franko Tallinn sadama saam iga üksiku

""pealt" Raudteewalitsus.

SILLAMXEI mQQb

lill J. REItIH Mis)

..Päevalehe"

üksikuid numbrid

hra J. REI NO võtab

ka „S*äawalahe" tellimisi wastu.

Lepaisares,

posti agentuur

miiiib

JPäewalebe"

üksikuid numbrid
agentuuri ülem

h ra <Z. KulS.



,kl«W" teater

Reljapäerval 1. detsembril

Peterburi end. Maria ooperi
uitttlejanna Sinaida Jurjew

•kaja kiiiasläizu etendus

Jm Onegin"

P. Tschaikowski ooper 3 w.
7 pildis.

kaljana osas esineb
pe. Sinaida Jiarjewskaja.

Algus kali »/:G fthtul.

Reedes, 2. detsembril s. o.

Rahwaetendua.

Parwcpoisid.

Teuvo Pakkala laulumäng 4w.

Mflui kali VJ 6hlul.

M£stosiaM koalserfsaat

Neljapäowal 1. detsembril
wllullkimstnik

cecilinHansen'l

2. Ja wiimane

KOKTSERT

m. Sacöarowi kaastesewosel.
Ee 8 k awas

I, Locatelü, Sõnata da Ca
mara (1693—1764).

X Tschaikowski, Kontsert
op. 35, O-dur I jagu.

8. öchubert, Rondo brillant,
duo für Violin und Piano
op. 70.

4. Cottonet, Chanson-Medi
tation.

r Berceuse.
ul / Orientale.

8. Paganini«Kreisier, Hexan*
tanz,

" Algus kail '/?» «Mul.
Pfläsetähed: 350—50 mrk,

eelmüügil teatri kaseae.

.Estonia* kontsertsaal.
Reedel, Z detsembril

Cslooßla slnftooln-orketfrl

timilM

Luhatab R* Kull*
EeSkawas:

k Alssunowl hellt««di
Stnfoonia nr. 4, Es-dur,

. wtiuli-konlfert ja f«it »Kest
ajav-.
Algus fceH '/sl Aktul*

Draamateater

vt e e d e 1, -2. detsembriks. a.
Ilwl iawaituul i

Paai\.

Lharlet van Lerberahe satüllri-
Une komöödia 3 waat.

Suhatab: A. Teeks off.
. M|in litti! 8 «Mul.

Laupäewal, 3. detsembril s. a.

Kriis.

A. Tammanni komöödia 3 tv.
aiautt ira» • ähini.

Pühapäewal 4. detsembril s. a.

Lsslttttlttttdusttks.

WW Miil'.

Max -JSJtsUcy'i muinasjutt õ p.

Algus kttli 3 pittwal.
eelmüük iga

kella ii—l ja S—6 öht.
draamateatri kassas.

Äene tcõten

Saksa taalri ruumides
õvhataja A. W. Pronitow.

Neljapäewai 1. dets.
tärSkaja ja Rahmatowi osa

mõttel

Doslojawski
lOO*a«stase sümnfpäewa

mälestuseks

HUSHTHL"
KMIb.

CÄlojcn>Sfi draama 5 waat.
6 pildis.

Mänziwad: pro. Garrai. Ea
aarowa, Lucicna, pärskaja,
Mostwina, Eberg, hrd: Vag
ränstt. Welkonski, Katettem,
'Äonichin, Kruglom, Kr?'ha
nowtti, 
'Ewirfcii, Tjl;cvtioiu, Eberg j. t.
95a?t?i'.>ht: P. W. Pawio:V.
9,a»lejuhi abi: Werno.
Algus kell 7!,'- õht.

s?assa ajatud iaa p.icw kella
li-»! e. l. ja 5- 6 ehtul.
Lelteade: järgmine etendus

esmaspäeival 5. detsembril,

5. ZS. 5. ..ssnZarin",
scZtft" ruumes,

W. m. 25,
laupäeuratf 3. dets. 1921

pidii-õblu.

Etskawa:
„Pilwed",

Faakvv r!tiw! nalj!M2ttg 3 waat,
gC Tants. H

Alg kl. 8 Sht., lüpy kl. 2 öösel.
Liikmed maksuta.

Eestseisut.

 >     ai
 urnil

Tallinna Üürnikkude Selts „Äüri
ke» soowiwad ühiselumajade ehitusest >
küsimuse harutamiseks ja gruppide mo«
W. Tartu mnt. nr. 25, tetstpäewal, 6.

Sealsamas antakse seletusi ja jul
mustes, kirjutakse sellekohaseid potmeki
päew kella s—B Shtul, peale laupäewa
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fl. H. Lul

M: TaUiraas, V. posti t

= Panga tihi

' liial- ii iii

EHSHH

C. ts. .lülituse"

»M«-W

5 laupäewat 3. dets. 1921. a.
Algns ft 8 öht., lõpp et 2 õöset

EeSkawa:
mißiißa. seltsi «Mii

M iliiiig |a lault
Eiäseminek sellsiliikmetele ja

«ende perekondadele maksuta;
wõöraStele IW marka, ainust
settsiliikmeke soowitusel.

letltaliiiii

BBIBE

Df.BJiil

Baawa- ja Imliaipsed.
Stimoni tänaw nr. 15, krt. 2

(Rarwa maantee lähedal).
Kõnetund Z--4. Kõnetraat 283.

I XnimtHiMd

lIL Koik

LPeteogradily
Medweshi tän. nr. 24/48, krk. ä.

(Sollandi tän. nurgal).

" Xmmacm«td *

Õunal tän. «r. 11, K 4

I. järgu ämmaemand

Mnt Mi
<Moskwafi) KopU tän. nr. 22-a
Balti jaama ligi.

I Krae Siameamii

H. Kuusilt.

Riisenkampfi tiin. 25, krt. Z.

Ämmaemand

A.T(N

Väite Liiwa tan. nr. 10, Uue
Tatari jlän. nurgal. n

ämmaemand

I. Jlofnifclbt,

kauaaegne praktika, n
Kaupmehe tän. nr. 6, krt. &

mmwmmm*     ima ||
| Kaubamaja |

SAHENS

j Tallinn, Weneturgl. J

{ müüb: |

8" gleltriötrne ..Säcam" 385 marka tükk. I
• MnlainliHilra? •

V 13 marka tükk. M
V ScstulamOi • patareid B

S 30 marka tükk j. n. e. mwDIIM wtstniM! I

iifili

olen saanud ja müün raami
tutt ja ilma ja ilusaid laari
raamatu-kaartiald. Jälle
müüjatele yead protsendid.
K. Rabini raamaialtcnpias.

Marju tän. nr. 48. 

(Eesti •

LAENU- I

RAfiMfllüHOölf I

W. KIRIKAL'I I
raamatukauplus  
Narwa mnt 26.  

Nõudke   proowige • otsustage! Ä 

itij jiffl P. IL jsiio" nistißHml atoal noile lo es looloiol -

1) p. K.,, Estonia" kaupi.. ..Estonia" taatrlmaja nr* 7.
2) i.Oma" W. Posti tänaw nr. 7. \ A ü

3) Narwa maanteel kauplus nr. 37 II
ja homsest peale paljudes teistes toiduainelekauplustes, missugune nimekiri V ](

ilmub järgnewates kuulutustes. 3ä 0
MärkuS: P. St. „Cstvnia" worstiwabrik, kui suurtööstuSline eltewõte põllumajanduse alal, saab oma m njj

tooresmaterjaali-liha otse põllupidajatelt ja seisab seega hindade suhtes wäljaSpoot igasuqust wöistlust. UU» >. . .
Ümbertöötamine sünnib kõigiti terurishoiu nõuetele waslawiles ruumides Ja masinate
abil, kusjuures Iseäranis suurt rõhku puhtuse peale pannakse* miS feni kodumaa wvrst tööstuse alal oväga palju soomida on
jätnud. Et kõiki tarwitajato nõudmisi rahuldada, kawatseme lähemate nädalate jooksul, kuni M eriserti worstlsld Ja llkasaaduseid
müügile lasta. Kõik meie wadriku saadused on sellekohaste etikettidega rvarustalud ja taubandus-tööstusministecriumi poolt kinnitatud äri
märgiga kaitStud, moda lugupeetud kaubatarwitajaid lahkesti palume tähele panna.

Oma lugupeetud kaubatanvitajate teenistuses seisteS

. P. K. ..Estonia" worsttwabriku juhatus.
Yellhtit, Wladfmlrl tln. 4. Kõnetraat 5-18.

I TEADAANNE. 1

v*K EHHHHIHinHHHBKHBHBHffiHSHMHM

1 KAUBAMAJA |

hUMniFI

0 Pilk tätt. 36 Kõnetr. 14-37. jS

Wõtab waStu tellimisi ja remonttöid: jjl|
ZD mootorite, automobiilide, mootorpaatide ffjj

. ja teiste masin, peale. Töötatakse ruttu |M|
ja korralikult eriasjatundtSte juhatusel.

JJaiaiwi. Saua iil

foowitab oma ladust odawate hindadega igasugusel ar»u!
iniHn rildawärwld kilo wiist mitmest firmast, niisama eht
Doannsl RtSrvlsld palkides ja oma tööstuses pakitud

rlidawflrwlsid millede headus garanteeritud. 
Jlllomßiljaltlt hinnaalandus. Znl

J. Matiim ffärwikpl. Sansa i. 1.

SS 'Äy KES 1

DM midagi kinkida Y&  
SM sae tulgu Ji\% MD

im waadaku male seas H|
 B *5/ ruumides jõulukingituste >M

I /näitustX I

H / noortele Ja wanadele. yHH

lOedßockler|

Palju wäljamaa uudiseid! H
H Vaatamine on kõigile lubatud! WL

Suurem saadetus

sMni

9,FaStll»eirg(<
ott kohe ladust müüa

ühisus „ Pioneer" Harja A 45

KXKKNKKXKXSXXSNKNXIiNKmiXXNXXXitöNSKmsUI

1 Anname kõigile oma austatud 
* kaubatarwitajatele teada, et D

jj oleme sawietõnde la |!
u Vjgy ahjupottide laagri §

« awanud, Tallinnas, WäiLe Tartu D
« maantee nr. 8, hoowi peal. *

| ühisus „Sawi"f g

X Talllnnt Kadaka tee nr. 16. Kõnetr. nr. 113. *
IIimXKItXXXXimXiHIKXXXXXmBiXXXXSSitXXBXKXX

MMuauaH |i|i 111 lIHHII

| Rehepeksumasinaid! 1

göpligs, rihma- ja hammas- 9
ratta-weega |

Hekslimasinaid I

Jahuweskid i
Sahku I

Saagisid I
soovitab ladust suuremal ja vähemal arvul I

kaubamaja I

Anton iieilmonn,

Tallinn, S. Karja tän. 6. 2nl 1

Helsfnsi vaia KirlKa palesftlms Me Eesti

uMussöJiis langenud Soome Mdlamilsle

Me ülesseatav mälestusmärgi saamiseks

korraldatud

Eesti walitsus kutsub seega Soome ja Eesti knu?r,.ikke wöist
lema Waua kiriku puiestikus olewa. Eesti wabadussõjas langetuch
Soome wabatahtlisle haua ilustamiseks mälestusmärgiga.

Juhtnööriks teatatakse wöistlejatele:
e t wöistlejatel on täielik wabadus ettepanna, tuis ainest

mälestusmärk peats walmisttaama ja
e t selle tõttu samas puiestikus juba leiduwate sõdurhaudade

mälestuskiwid ei tarwitse oma wälimuse poolest küsunusesolewat
woistlust piirata;

e t nlälestusmärk on kawatsetud pühendada kõigile EeSti
wabadussöjas la'.lgenud soonllastele ega mitte ainult küsimuses
olewale paigale mactutele;

e t mälestusmärk tuleb kawatseda niisugune, kuhu jääb
sündsalt ruumi Waua kiriku puiestikku maetud wabatahtliste
(umbes 39) nimede jaoks, niihästi Soome, Rootsi kui Eesti

keelsete pühendus- ja mälestuskirjutustega.
Wõistlejad peawad sisse jätma järgmised joonistused: 
3) masstaabis 1:500 teatud põhijoonistus, mis näitab kawat

setawa ntälestusmärgi seisukoha;
b) kaks masstaabis t:25 tehtud mälestusnlärgi fassaadijoomstust

ning põhijoonistus.
Märkus: Fassaadjoonistused woib ka wahetada masstaabis

l:5 tehtud mudeliga.
c) perspektiiwne pilt Nlälestusmärgist.

Joonistusi ei tohi rulli keerata. VZõistlus on salajane, miS
pärast kawand märgusõnaga warustatagu ja kaasa pandagu sama
märgusõnaga warustatud finninc ümbrik, mis tegija nime sisaldab.

Joonistuste kawandid antagu tõigehiljem 15. weebr. 1922. a.
enne kell 12 päewal Eesti saatkonda Soomes, Kelsingis, Tehtankatu l,
ehk jäetagu eelmisel päewal kuhugile Eesti ehk Soome postkontorisse
eelnimetatud Eesti saatkonda aadresseeritult.

Mälestusmärgi ülesseadmiseks on reserweeritud 130.000
milles ka kunstniku walmistasu sisaldub.

Woistluseks on määratud järgmised auhinnad:
1. auhind Smk. 4000,

2. „ „ 3000,
3. „ „ 2500,

mitte lisaks auhiunmnöistnusetoimkond on õigustatud wäljaostma 2 järg
mist tööd, 1. 2000 Smargaga ja 2. 1500 Smargaga.

Sellele wõistlusest osawõtjale, kelle ettepanek walmistatava
lnälestusmärgi põhjaks seatakse, garanteeritakse kunstniku autoriõigus
mälestusmärgi lõpulikuks walmistamiseks.

" Woistluseks sisse jäetud kawandid arwustatakse auhiiuiamõistunse
kommisjonis, mille liikmed on:

Eesti Awitanüse Peatonnekonna eest proua Ellinor Iwälo,
Äelsingi linnawolikogu poolt walitud arhitekt Birger Brunlla,
Soome arhitektideliidu walitud arhitekt Walter Jung,
Kujuraijnjateliidn walitud kunstnik Wainö Aaltonen,
Eesti saatkonna eest minister Kallas,
Eesti riigi arhitekt Kabermann ja professor O. Tarjanne.
Eeskawa ning kirikupuiestiku pöhijoonistuse wõib saada CeSti

saatkonnast Helsingis Tehtaankatu !, ning Tallinnas arhitekt Haber
mannilt ehituspeawalitsuses.

m Kui oiete korra tarwitanud H
| H.-S, Aaborgfori' ICõlni wett I

I „Superieur" I

siis leiate, et ta ci jjžS taha ewwesõja
aegseis! hualsamate wabrikute saadustest. I

1 Keskladu: Ä.-S. ..ATLANTA" Wiru tän. 4. I

M Tel. 7»93 a 8.33. Tel. 793 8 9 33.

W kZKAdka WÕMdke flj
: ksDWS mK3sa!ESSKSB»aBB naanaaßOHi R^Hj

H lesti näituse! kuldaurahaga

kroonitud paberosse B|

I "ESTONIA",!

11iUm 1° mrkm Hf

sms kõrge wäärtuse fa puhta maitse Hj
poolest wäSisspooS igasugust wõistiust öa. HH

W faada iga jt paremast kauplusest. H

D 3,„ 0.-o. ~tubak", >

KaUfl AiS „Estoea«a" all.W W BJ % MM k upSus nr. 11.
B M? MM Kõnetraat 3—30.

Soswitab wõisiismaka sdawa hiunsga iöiksuau nüüd kohale jõudnud

s riibekaupa s

walmis tehtud riideid, naiskerahwa- ja mcostsrab'..'a palituid wateeritnd ja ilma ja
meesterahwa üiiloudi, õ.nbinsmajinüiv, idmssriks seepi ja küünielri jne.fne.

Hinnad Masti odcwadt Sn gres ostjatele kirged protsendid.
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H Lühikese raske haiguse iärel lahkus silt Ilmast 29. skp. kell 10 õhtul, meie lugupeetud administraator I

I IMnilt GHjoH p. (tfowshelkin. I

I A. t Tallinna heemlauaiirlku ..Rlcbard Hiyer" administratsioonis. I

H Mlhikese rask» haiguse järele uinus 29. nowembril s. a. Igavesele unele meie austatud kauaaegne*kaastõöta]a ja direktor  

I Wladimir Grigorjewitsch Worosheikln. I

Au tema mülastuselel

I Union-Panga walltsus ja Tallinna jaoskonna ametnikud. I

Mm MMMitsMÄllk

1921* a. tulumaksu asjus.

1921. a. tulumaksu lehed (1920. a. 'tulude järel) on maksu
alustele postiga wälja saadetud.

Maksualused, kes seni makswlehte kätte saanud ci ole, on kohus
tatud neid wastawast maksujaoskonnast ise omale muretsema, sest maksu
lehe mittekättesaamine, maksuõiendamiseks ja wastulausete sisseandmi
seks määratud tähtaega edasi ei lükka. Maks maksetakse Nenteisse,
Lai tän. nr. 1, kahes ühesuuruses osas.

Maksuöiendamise wiimased tähtpäewad cn üksikuile jaoskonda
dele järgmiselt määratud:

1. maksujaoskond 19. dets. 1921. a. ja 19. jaan. 1922. a.
2. maksujaoskond 31. dets. 1921. a. ja 31. jaan. 1922. a.
3. maksujaoskond 15. dets. 1921. a. ja 15. jaan. 1922. a.
4. maksujaoskond 15. dets. 1921. a. ja 15. jaan. 1922. a.
5. maksujaoskond 17. dets. 1921. a. ja 17. jaan. 1922.a.
6. maksujaoskond 15. dets. 1921. a. ja 15. jaan. 1922. a.

Wastulause sisseandmise tähtaeg langeb esimese maksutähtajaga kottu.

2l 1., 2., z., 4., 8. ja ö. jaoskondade maWnpektorid.

fiT iseäranis importööridele ja eksportööridele.

H I 15. detsembriks e, a., ilmub Tallinnas I H

II Eesti-Soome jn EestMnsiis Kuutxileplns ||

B | (Übes toliitariifiga), eesti- ja saksakeelse tekstiga (paralleel). | B
  I - Hind 100 marka. - II

Pealt 15. dets. saada kõigist parematest raamatukaupt. 0B

K Surma läbi lahkunud meie lugupeetud direktori HR

I GEORGE CARRII

I Tallinna köiewabrlku töölised. I

I direktor GEOFSE CfllTl I

  IflMirflläwa WV&gH Tiltäß m m

mälestawad sügawas leinas 9

I Tallinna köiewabrlku ametnikud. H

Xkllise surma läbi lahkus 29. nowembril kell õhtul siit ilmast meie unus- WW
, tarnata kallis ema Ja vanaema BK

I Rosalie Biittner 1

ffl i| lOrstupanemine neljapSewal kell VF, matmine reedel kell 1 IsZnamszsst Kepil BKj

HB Siigawas leinas lapsed ia lapselapsed. |H

WltMtz

on kohale Jõudnud

J. FHEYBJICH,
i Nisufisie tän. nr. 11, kõnetraat 15- 30.

Koli- ja klanis

paberid

MÜÜS.
Ufana Kalamaja tän. 13.

Z!. Fenthali tffi1

  Pikalise raske haiguse järele lahkus siit ilmast minu armas mees ja meie unustamata isa BB

Sündinud 25. oktoobril 1865 a. fl

H Surnud 29. nowembril 1921. a. M

H SttgawaS leinas H

H abikaasa, pojad ja tütar. I

BV Uuesti iNitil "tpf

MU- ]u MUsteisluile kauplus,

Apteegi lln. 1 (Raatusepl. Siras).
Ostetaks* fa mttflaksi kõiksugu asju.

Müüa
saallmdSbel punaselt puust, massHw, waaaasgsed
lambid, waafid, teamafinad, pildid, binottid, lauad, toolid,

raamatud ja mi tmef. teist asju.

Cl). MuttCartus,

Riia tänaw nr. 15,
soswitab oinas töökojas köige uuema mve
zärel» walmistatud naisterahwa käekotte,
akttinappisid, tirjakottisid nahast, trakse jne.
alati saadawai. .Siunad mKödukad.

!!3älkmüüjfltele protsendid!!


